
 تکلیف افزایش حقوق بازنشستگان
 را مشخص کنید

یک فعال حوزه کار بر لزوم تدوین آیین نامه تبصره دو ماده قانون کار 
و تعیین تکلیف قراردادهای کار تاکید کرد و گفت: با توجه به شرایط 
اقتصادی و وضع معیشتی بازنشستگان انتظار داریم افزایش حقوق 
بازنشستگان چهارشنبه این هفته در هیات وزیران مصوب شود و دغدغه 

خاطر بازنشستگان پایان یابد.
رحمت الله پورموسی،  با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در 
خصوص ضرورت حفظ امنیت شغلی کارگران، گفت: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار اخیر خود با کارگران اعلام کردند که قراردادهای موقت کار 
موجب ناامنی شغلی است و باید به شکلی اصلاح شود که هم کارگران 
با آسودگی خاطر به کار بپردازند و هم کارفرمایان بتوانند انضباط کاری 
را در محیط کار ایجاد کنند. یعنی قرارداد دو طرفه است و باید حقوق 
طرفین رعایت شود و درعین حال امنیت سرمایه گذاری و رابطه میان کار 

و سرمایه مدنظر قرار گیرد.
وی با بیان اینکه در کارهای مستمر و دائم بستن قراردادهای کار موقت 
صحیح نیست، اظهار کرد: ما می‌توانیم در نشست سه جانبه شورای عالی 
کار که در آن نماینده کارگر، ‌ کارفرما و دولت حضور دارند، آیین نامه 
تبصره دو ماده ۷ قانون کار را تدوین کنیم تا امنیت شغلی و سرمایه‌گذاری 
برقرار شود و انضباط کاری از بین نرود و روابط عادلانه میان کار و 
سرمایه به وجود آید.این فعال حوزه کار متذکر شد: موضوع ساماندهی 
قراردادهای کار باید توسط وزارت کار انجام شود و ابتدا تدوین آیین نامه 
به شکل سه جانبه در شورای عالی کار به نتیجه برسد و بعد از نهایی شدن 

برای قانون شدن به مجلس برود و ابلاغ شود.
پورموسی درعین حال روشن شدن تکلیف حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران تامین اجتماعی را خواستار شد و گفت: وضعیت 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران در هیات دولت مشخص نشده 
و بازنشستگان منتظرند. برابر ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی باید تصویب 
نامه هیات وزیران را برای افزایش حقوق بازنشستگان داشته باشیم و 

بازنشستگان برابر ماده ۹۶ به ماده ۴۱ قانون کار متصل هستند.
وی ادامه داد: طبق قانون حداقل حقوق بازنشستگان باید ۵۷.۴ درصد 
به اضافه ۳۸ درصد سایر سطوح مزدی و ۵۰۰ هزار تومان تصویب شود. 
با توجه به اینکه هیات مدیره سازمان هم تصویب کرده و بودجه آن در 
سازمان تامین شده است، مصوبه جهت اجرایی شدن باید درهیات 

وزیران به تصویب برسد.
به گفته این فعال حوزه کار، اینکه مابه تفاوت افزایش حقوق در خرداد 
پرداخت شود، محل بحث نیست ولی با توجه به فضای کنونی جامعه و 
شرایط اقتصادی و معیشتی بازنشستگان انتظار می‌رود که از اردیبهشت 
ماه افزایش حقوق بازنشستگان لحاظ شود و مصوبه چهارشنبه این هفته 

در هیات وزیران تعیین تکلیف و تصویب شود.

حقوق وزیر کار و رفاه اجتماعی تشریح کرد

از ملاک‌های دهک بندی تا درخواست جاماندگان یارانه
خریدار  وزیر کار و رفاه اجتماعی گفت: 
برای دهک بندی خانوار مجموعه‌ای از 
متغیر‌ها مانند خودرو، سود‌ بانکی، گردش 
مالی، حقوق، سفرهای خارجی و سهام را در 

نظر گرفتیم.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور کشور شب دوشنبه  ۱۹ اردیبهشت 
اعلام کرد که مردمی‌سازی و توزیع عادلانه 
یارانه کالا‌های اساسی در راه است و 
سازمان برنامه و بودجه این موضوع را 
کارشناسی کرده و پیشنهادی که داده 
این است که به ۳ دهک اول، نفری۴۰۰ 
هزار تومان یعنی یک خانواده ۵ نفره، ۲ 
میلیون تومان در ماه و به دهک‌های چهارم 
به بعد هم ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر 

نفرپرداخت خواهد شد.
اندکی پس از اعام خبر مبلغ جدید 
یارانه معیشتی, این یارانه به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شد که بر اساس 
اعلام وزارت اقتصاد۳۰ درصد جمعیت 
یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، ۶۰ درصد یارانه 
۳۰۰ هزار تومانی دریافت کردند و ۱۰ 
درصد جمعیت هم از حمایت‌های دولت 
بی‌نیاز هستند و از جمع یارانه بگیران کنار 

گذاشته شدند.
پس از اتمام واریز یارانه معیشتی جدید 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها هم اعلام 
کرد که به موجب جزء ۱ بند ص تبصره ۱ 
قانون بودجه سال۱۴۰۱ حدود ۷۲ میلیون 
نفر شامل ۲۳ میلیون خانوار یارانه دریافت 

کردند.

 ۹۵ درصد پایگاه رفاه ایرانیان
 تکمیل شد

عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ۱۹ اردیبهشت اعلام کرده بود 
که ۹۵ درصد پایگاه رفاه ایرانیان تکمیل 
شده است و دهک بندی اولیه به سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها ارسال شده، البته دائما 
اطلاعات جدید می‌رسد و انتظار می‌رود 
که اعتراضاتی هم داشته باشیم که در این 
زمینه سامانه‌هایی در نظر گرفته شده 

است.
پس از آنکه کار پرداخت یارانه معیشتی 
جدید به پایان رسید زمزمه‌ها و گله‌ 
گزاری‌های افرادی که یارانه نگرفتند پیچید 
و بلند شد. به همین دلیل وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی درباره درخواست دريافت 

یارانه خبر داد که دو نوع درخواست به 
یارانه‌ها در نظر گرفته شده است که اول 
به دلیل اینکه چرا یارانه بگیر نیستم و 
دیگری به دلیل اینکه در دهک نادرستی 
قرار گرفته‌ام که گروه اول به سامانه سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها و گروه دوم به سامانه 
وزارت کار و رفاه اجتماعی ارجاع داده 

شدند.
افرادی که از اول جزو یارانه بگیران نبودند 
و حالا درخواست یارانه دارند باید به 
سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها که 
هنوز کار خود را آغاز نکرده بروند و فعلا 
دست روی دست بگذارند اما افرادی که 
ردخواست تجدید نظر در دهک بندی 
دارند به سامانه حمایت وزارت کار و رفاه 
اجتماعی یا شماره تلفن ۰۲۱۶۳۶۹ و 
شماره گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ مراجعه 

کردند.
۲۱ اردیبهشت میر کاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: افرادی که یارانه 
به حساب آن‌ها واریز نشده و به این موضوع 
اعتراض دارند بعد از بررسی شرایط افراد 
معترض اگر مستحق دریافت یارانه باشند 
مابه التفاوت به حساب آن‌ها واریز خواهد 

شد.  

مردم چه درخواستی دارند؟
از نمونه نظراتی که مخاطبان به باشگاه 

خبرنگاران داده‌اند:
  ما يک خانواده هستيم هر دو كار 
می‌کنيم خانه نداريم ، مسافرت خارجه هم 
نرفتیم و قسط و قرض هم داريم يارانه  قطع 

شده است.
 یارانه ۴۵ هزار تومانی را می‌گرفتم پس 

چرا معیشتی  برایم واریز نشده است؟
 ما دو ساله ازدواج کردیم ، یارانه 

نمی‌گیریم.سرمایه دار هم نیستم.
 تمام سوابق هم بر اساس اطلاعات 
گذشته هست ، چون من زیر مجموعه 
پدرم نیستم. و خانمم زیر مجموعه پدرش 

نیست.
 لطفا یک سامانه الکترونیکی برای جدا 
کردن یارانه و ثبت نام ویژه زوج های جدید 

راه اندازی کنید.
یکی نیست بگه چرا نداشتن خونه را 
معیار قرار ندادند ولی میانگین تراکنش را 
قرار دادند. واضح هست که بخش اصلی این 

تراکنش اجاره‌ خونه بوده است.
 بعضی ها دونفرشون کارمند و دوتا 
ماشین دارند یارانه می‌گیرند ولی خانواده 
دیگه با همین شکل یارانش قطع شده 

است.
 یارانه ما را قطع کردن من خودم شخصا به 
شوک فرو رفتم زنگ زدم تلفن گویا وزارت 
رفاه و تعاون استعلام گرفتم  و دهک بالا منو 

زدن مگه میشه مگه داریم.

 بازنشسته فرهنگی با یک آپارتمان ۹۰ 
متری و یک ماشین ایرانی باید یارانه اش 

قطع شود؟

 مردم جایگاه مالی خود را کمتر
 از دهک بندی‌ها می دانند

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: برای ۹۰ درصد افرادی 
که تا پیش از سیاست جدید دولت، یارانه 
۴۵ هزار تومانی دریافت می‌کردند، یارانه 
جدید واریز شده است؛ مگر آنکه جزء دهک 
۱۰ بوده‌اند و یارانه ۴۵ هزار تومانی دریافت 
می‌کردند که اکنون یارانه جدید برایشان 

واریز نمی‌شود.
به گفته ابوحمزه، امکان دارد کسی از 
حساب شخصی برای شرکت یا کارهای 
اداری یاخیریه استفاده می کرده که یارانه 
آن قطع شده است. نباید از حساب شخصی 
برای کارهای عمومی استفاده شود بلکه 
باید تفکیک شود. همچنین خانواده هایی 
که فرزندان آن‌ها تازه به دنیا آمده‌اند منتظر 
باشند تا در یک ماه یارانه آن نوزاد ثبت و 
برقرار می شود. افرادی هم که املاک داشته 
اند ولی فروخته‌اند تنها به این علت یارانه 
آن‌ها قطع نشده بلکه دلایل دیگری از جمله 

درآمد نیز دخیل بودهاست.
او گفت: مردم جایگاه مالی خود را کمتر از 
دهک بندی‌ها می دانند و در دنیا همه مردم 

دهک واقعی خود را پایین تر از واقعیت 
می‌دانند.

۷ و نیم میلیون نفر یارانه نمی‌گرفتند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
دهک بندی شامل مجموعه‌ای از متغیر‌ها 
است که خودرو، سود‌های بانکی، گردش 
مالی، حقوق دریافتی ، سفرهای خارجی و 

سهام را شامل می‌شود. 
صاحب ملک بودن، داخل این معیار‌ها 
نیست. فرض می‌کنیم افراد ملک ندارند و 
دارایی‌های جاری را محاسبه می‌کنیم. علت 
این است که هنوز به بانک‌های اطلاعاتی 
مسکن متصل نشده‌ایم و البته گردش مالی 
ناشی از خرید و فروش مسکن محاسبه 

می‌شود.
به گفته عبدالملکی، برای اینکه تحولات 
مقطعی در زندگی افراد و جابه‌جایی 
دهک‌ها مؤثر نباشد در دوره سه تا پنج‌ساله 
دهک بندی‌ها موردتوجه قرار گرفته و 
حساب می‌شود به عنوان مثال فردی خانه 
خریده و فروخته است که این جزو دارایی 

حساب نمی‌شود.
او گفت: ۷ و نیم میلیون نفر یارانه 
نمی‌گرفتند که یک بخشی از آن افراد 
متمکن بودند و پنج میلیون نفر یارانه‌بگیر 
جزو دهک دهم بودند که باید یارانه آن‌ها 

حذف می‌شد.
البته حق درخواست بررسی برای همه 
افراد وجود دارد و حقی تضییع نمی‌شود 
و گاهی این اعتراض ناشی از عدم اطلاع 
اعضای خانواده از برخی آیتم‌هاست. یا 
آنکه فرزندان ازدواج کرده‌اند و زندگی 
خوبی دارند، اما یارانه‌شان را جدا نکرده‌اند؛ 
سیستم درآمد همه اعضای خانواده را 
محاسبه می‌کند و وقتی جمع می‌شود عدد 
قابل ملاحظه‌ای خواهد شد. یا آنکه برخی 
حسابشان را به کسی دیگر واگذار کرده‌اند و 

با آن حساب تجارت می‌شود.
یکی از اعتراضاتی که مردم داشتند 
ثبت خودوری فروخته شده آن‌ها در 
سامانه حمایت رفاه بود که وزیر کار در 
پاسخ به آن‌ها گفت: فردی خودرویش را 
قولنامه‌ای فروخته باشد به آن فرد فرصت 
داده می‌شود که برود و خودرویش را از 
مالکیت خودش خارج کند؛ بنابراین لازم 
است خانواده‌ها اطلاعات اقتصادی‌شان را 

شفاف کنند.

 با مهلت یک هفته‌ای و افزایش ۱۰ برابری، از امروز صورت می‌گیرد
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خانه  هنر   میرا

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

 آغاز تفکیک حساب‌های تجاری 
و شخصی از خردادماه

پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام فاطمی‌نیا

اطلاعات گسترده این عالم 
منبعی پر فیض برای جوانان بود

وزیر راه و شهرسازی:

وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومان شود 
وام خرید ۷۰۰ میلیون

وزیر کار:

 یارانه کمک‌معیشتی ماه اول
 به حساب معترضان حذف یارانه 

واریز شد
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پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام فاطمی‌نیا
اطلاعات گسترده این عالم منبعی پر فیض برای 

جوانان بود
رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت حجت‌الاسلام آقای حاج 

سیّد عبدالله فاطمی‌نیا را تسلیت گفتند.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت 
الله العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت 

حجت‌الاسلام آقای حاج سیّد عبدالله فاطمی‌نیا را تسلیت گفتند.
متن پیام به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالمِ واعظِ درس آموز، جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سیّد 
عبدالله فاطمی‌نیا رضوان‌الله‌علیه را به خاندان گرامی و همه‌ی صاحبان 
عزا و ارادتمندان و مستفیدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. اطلاعات 
گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالم محترم، منبعی پر فیض 
برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان بود و فقدان آن مایه‌ی تاسف و 
اندوه است. از خداوند متعال مسئلت می‌کنم که رحمت و غفران خود را 

شامل حال ایشان فرماید و پاداش وافر به ایشان عنایت کند.
سیّد علی خامنه‌ای، ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

سلیمی خبر داد
نمایندگان مجلس هفته آینده با رهبر معظم 

انقلاب دیدار می‌کنند
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: نمایندگان مجلس 

چهارشنبه هفته آینده با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، درباره زمان برگزاری انتخابات هیئت 
رئیسه در اجلاسیه سوم مجلس یازدهم، اظهار داشت: انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس در جلسه علنی روز چهارشنبه )۴ خرداد ماه( برگزار 
خواهد شد.عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی بیان کرد: 
نمایندگان پس از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای 

اسلامی، با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند.

رئیس جمهور رحلت حجت‌الاسلام والمسلمین 
فاطمی‌نیا را تسلیت گفت

رئیس جمهور در پیامی رحلت عالم وارسته، حجت‌الاسام 
والمسلمین سیدعبدالله فاطمی‏‌نیا را به حوزه‌‏های علمیه، علمای 

اعلام، علاقه‌مندان و به‏‌ویژه بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت 
حجت‌الاسلام والمسلمین فاطمی‌نیا آورده است: این استاد برجسته 
اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیرگذار، زندگی پرخیر و برکت 
خود را با اخلاص وقف ترویج و تبلیغ مبانی دینی و اعتقادی در سطوح 
مختلف کرد و با تألیف آثار ارزشمند کارنامه درخشانی از خود بر جا 

گذاشت که چون چراغی فروزان، الهام‌‏بخش باقی خواهد ماند.
رئیس‌جمهور در این پیام ادامه داد: رحلت عالم وارسته و خطیب 
توانا حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین آقای سیدعبدالله فاطمی‏‌نیا، 
موجب تأثر گردید. اینجانب این ضایعه را به حوزه‏‌های علمیه، علمای 
اعلام، علاقه‌مندان و به‏‌ویژه بیت شریف آن مرحوم تسلیت می‏‌گویم و از 
درگاه خداوند سبحان برای ایشان رحمت واسعه و همجواری با اجداد 

طاهرینش و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.
حجت‌الاسلام فاطمی‌نیا از اساتید صاحب‌نام اخلاق در سال ۱۳۲۵ در 
تبریز چشم به جهان گشود و از کودکی تحت تربیت دینی و علمی پدر 
خود )میر اسماعیل( که از جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت. 
وی سپس قریب ۳۰ سال نزد میرزا حسن مصطفوی )از شاگردان سید 
علی قاضی( تحصیل کرد و در کنار تحصیلات حوزوی از محضر علمایی 
چون علامه طباطبایی، سید محمدحسن الهی طباطبایی )برادر 
کوچک‌تر علامه طباطبایی(، محمدتقی آملی، سید رضا بهاءالدینی، 

محمد تقی بهجت، علامه جعفری در علوم اسلامی و عرفان بهره برد. 

ماینرها خاموش می‌شوند؟
امید ساعی این روزها نوسانات شدید بازار کم بود که نرخ بهره فدرال 
رزرو و ایرادات اساسی در پروژه رمزارز لونا هم به نوعی قوز بالای قوز 
شد.لونا رمزارزی که از لحاظ حجم بازار جزو ده ارز برتر بازار بود با 
ایرادات اساسی در شبکه، تیم و مدل کار خود ریزشی بالغ بر ۹۹.۸ 
درصد را تا لحظه نگارش این مقاله تجربه کرد. اما چه بر سر بیت کوین 

می آید؟ابتدا اجازه بدهید چند نکته مهم را بررسی کنیم.
بررسی تصمیمات فدرال رزرو به جهت جلوگیری از تورم بیشتر و 
همچنین نگهداری اقتصاد در بین رکود و تورم در شرایط بحرانی بسیار 
اهمیت دارد.اتخاذ سیاست های انقباضی، به معنای گران شدن دلار 
در برابر بازارهای پرریسک مانند بورس و رمزارزها است و این یکی از 

دلایل خروج پول از بازار ارزهای دیجیتال است.
نکته دیگر، بیت کوین یک رمزارز مبتنی بر استخراج است. یعنی 
امنیت شبکه توسط ماینرها تامین میشود و ماینر ها نیز در عوض، از 

استخراج و همچنین تراکنشات شبکه کسب درآمد میکنند.
اگر بیت کوین به ادامه روند نزولی خود بپردازد، به این معناست که 
استخراج بیت کوین دیگر به صرفه نیست. تراکنشات بازار کاهش 
یافته و درآمد بعدی ماینرها، یعنی کارمزد تراکنشات نیز کمتر میشود 
و در نتیجه این سوال پیش می آید که آیا ممکن است ماینرها اقدام 
به خاموشی کنند؟باید توجه داشت که خاموشی ماینرهای شبکه 
یعنی کاهش امنیت، عدم پردازش تراکنشات و به نوعی خاموشی کل 
سیستم بیت کوین.نکته سوم که حایز اهمیت است، فاز تسلیم در بازار 
است. فاز تسلیم به این معناست که نگهدارندگان بیت کوین از ترس 
ضرر بیشتر، بیت کوین های خود را در ضرر به فروش میرسانند و باعث 
ریزش سریع بازار میشوند. عموما این فاز به معنای انتهای چرخه بازار 
نزولی است. احتمالا در شرایط حال حاضر در این شرایط قرار گرفته 

ایم. ریزش های شارپ، اخبار بد و تسلیم شدن سرمایه گداران خرد.
از لحاظ تکنیکالی نیز قیمت بیت کوین حمایت های محدوده 
۲۵۵۰۰-۲۶۲۰۰، محدوده ۲۲۵۰۰-۲۳۱۰۰ ، ۱۷۵۰۰-۱۹۰۰۰ و 

در نهایت محدوده های ۱۱ الی ۱۲ هزار دلار را در پیش رو دارد.
شروع تقاضا، اتمام عرضه سرمایه گذاران خرد و خروج اقتصاد فدرال 
رزرو از سیاست های انقباضی میتواند شروع موج جدید صعودی باشد. 
در حال حاضر نکته مهم این است که بازار به طور ناگهانی تغییر جهت 
نمیدهد.پس با حفظ نقدینگی، زمانی که از برگشت روند مطمین 
شدید با مدیریت سرمایه حتما اقدام به خرید رمزارزهای پرپتانسیل و 

با بنیاد عالی مانند بیت کوین، اتریوم، دات یا بی ان بی کنید.

تریبون

یادداشت

خریدار  سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با اشاره به روند مذاکرات وین و 
نتایج سفر اخیر انریکه مورا به تهران گفت: 
اکنون چندقدم جلوتر از سفر آقای مور ا به 

تهران هستیم.
سعید خطیب زاده در نشست هفتگی خود 
با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد 
نتایج سفر انریکه مورا مسئول هماهنگ 
کننده مذاکرات وین به تهران و تلاشهای 
رژیم صهیونیستی  در راستای عدم حصول 
نتیجه در جریان مذاکرات وین تصریح 
کرد: هر موقعی که ابتکاری انجام و تحرکی 
در حوزه  دیپلماسی انجام می‌شود رژیم 
جعلی اشغالگر قدس تحریکات  خود را 
ضد دیپلماسی انجام می‌دهد و  این چیز 

جدیدی نیست.
وی تصریح کرد: در ادامه تماس‌ها که بین 
ایران و هماهنگ کننده مذاکرات وین انجام 
می شد آقای امیرعبدالهیان و آقای بورل  در 
جریان  مذاکره  تفلنی خود توافق کردند 
تماس‌ها به صورت حضوری انجام شود 
و در همین چارچوب آقای مورا به تهران 
آمدند. مذاکرات جدی در طول این سفر 
و معطوف به نتیجه و همراه با ابتکارات 
خاص از طرف ایران انجام شد.  در این 
سفر آقای مورا و  آقای باقری چندین دور 
گفت‌وگوی طولانی داشتند. در مورد 
برخی راه حل‌هایی که پیشنهاد شد اگر 
طرف آمریکایی پاسخ دهد ما می توانیم در 
موقعیتی قرار بگیریم که همه طرفها برای 

انجام توافق به وین برگردند.
خطیب زاده تصریح کرد: اگر امروز آمریکا 
تصمیم سیاسی خود را بگیرد و اعلام 
کند می توانیم گام مهمی را  در راستای 

پیشرفت  مذاکرات انجام دهیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی  در ارتباط با سفر امیرقطر به تهران 
و برخی مباحث مطرح شده در مورد این 
سفر از جمله اینکه دو دستور کار مهم سفر 
امیرقطر به تهران رایزنی در ارتباط با تبادل 
زندانیان بین ایران و آمریکا و  همچنین 
تسهیل آزادسازی بخشی از منابع بلوکه 
شدن ایران در خارج از کشور بوده گفت: 
سفر امیر قطر به تهران در پاسخ به سفر 
چندی پیش آقای رئیسی، رئیس‌جمهور 
به دوحه بود. در این سفر چندین پرونده ، 
موضوع  دوجانبه و رایزنی‌های منطقه‌ای 
مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. ما از 
تمامی تلاشهای دولت قطر و شخص امیر 
قطر برای حل  و فصل موضوعاتی که  در 
منطقه وجود دارد  و برخی موضوعاتی 
که مرتبط با ایران است تشکر می کنیم.  
از تلاشهای صادقانه امیرقطر قدردانی 

می‌کنیم و دوستی با قطر را ارج می نهیم.
وی  در ادامه نشست مطبوعاتی خود با 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد 
روابط ایران و چین و روند اجرای توافقنامه 
۲۵ ساله همکاری‌های راهبردی تهران  و 
پکن و همچنین اخبار منتشر شده در 
مورد همکاری‌های دو کشور در ارتباط با 
ساخت هواپیما افزود: روز گذشته گروه  
دوستی پارلمان ایران و چین با آقای 
امیرعبداللهیان و تعداد دیگری از مقامات 
ارشد وزارت خارجه دیدار داشتند. در 
این دیدار آقای صفری معاون  دیپلماسی 
اقتصادی وزارت خارجه نیز حضور داشت و 
در مورد پروژه های که باید اجرا شود گفت و 

گو و رایزنی شد.
وی گفت: در مورد اجرایی شدن سند 
همکاری ۲۵ ساله بین ایران و چین نیز قرار 
شده  هر وزارت خانه و  بخشی که پروژه آن 
به جایی رسیده که قابل اعلام است و یا به 

مصحلت بود اعلام کند.
خطیب زاده افزود: در خصوص همکاری در 
حوزه هوا و فضا  و هواپیما گفت‌وگوهایی 
صورت گرفته ولی نمی توانم بگویم که به 
تفاهمی رسیده است و یا من اطلاعی در 

مورد آن ندارم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به این سوال که یکی از نمایندگان مجلس به 
تازگی در جمع خبرنگاران اعلام کرده که 
آقای باقری به زودی عازم وین خواهند شد 

گفت: من چنین خبری را نشیده‌ام.
او خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: 
مناسب است از همان نماینده محترمی که 
این اظهارات را مطرح کرده بپرسید و من 

چنین خبری ندارم.
وی همچنین  در پاسخ به سوال دیگر همین 
خبرنگار در ارتباط با اظهارات بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا بعد از سفر 
آقای مورا به تهران مبنی بر اینکه مذاکرات 
از بن‌بست خارج شده گفت: در مورد 
اظهارات ایشان به نظرم باید بیشتر جنبه 
ایجابی این اظهارات مدنظر قرار بگیرد. 
این که در یک یا دو نقطه اختلافاتی در 
مذاکرات داشته باشیم یک امر غیر طبیعی 
نیست. رفت و آمدهای پیام‌ها هیچ وقت در 
هیچ نقطه ای متوقف نبوده است و همانطور 
که گفتم  مناسب است از منظر ایجابی به 

این اظهارات توجه کنیم.
وی افزود: ملاقات‌ها در تهران مسیر 
درستی را پیش آورده است حرکت رو به 
جلو بوده است ابتکاراتی که اعلام شده از 
سوی ایران قابل اجرا است و به نظر می‌رسد 
از نظر اتحادیه اروپا قابل اجراست. تنها 
منتظر تصمیم واشنگتن هستیم. ما اکنون 
نسبت به قبل از سفر آقای مورا در تهران در 

موقعیت بهتری قرار داریم.
خطیب زاده گفت: آن چه که امروز در 
دسترس است چند قدم جلوتر از قبل از 

سفر  آقای مورا به تهران است.
 وی همچنینن در پاسخ به سوالی در 
مورد روابط ایران و آذربایجان و برگزاری 
نشستی در این کشور در یکی از مناطق 
آزادشده در آذربایجان با حضور برخی از 
کشورهای منطقه بدون حضور ایران و 
اظهارات رئیس جمهور این کشور مبنی 
بر اینکه ایران چند نفر از اتباع آذربایجانی 
که مورد تعقیب این کشور هستند را 
باید به آذربایجان برگرداند گفت: ایران و  
جمهوری آذربایجان طی چند ماه گذشته 
تلاش کردند که از سوءتفاهم‌هایی که بعضا 
در حوزه فضای رسانه ای یا با بیان برخی 
از نقل قولها ایجاد می شد عبور کند. ایران 
تمام موارد و دیدگاه های خود را از طریق 
مجرای خودش هم به سفارت آذربایجان 
در تهران و هم از طریق وزارت امور خارجه 
آذربایجان به مقامات این کشور منتقل 
کرده است. تلاش کرده ایم به عنوان ایران 
برخی اشتباهاتی که از سوی هر کدام 
از همسایگان انجام می شود با یک نگاه 
برادرانه و مصلحانه اصلاح کنیم. ما مطمئن 
هستیم که جای اظهارات  در ملاقات‌هاست 
و اگر سرویس اطلاعاتی یک کشور اطلاعات 
خاصی دارد باید در چارچوب معمول خود 
این موضوعات مطرح و پیگیری شود و این  
دیدگاه به مقامات آذربایجان منتقل شده 

است.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به 
سوال دیگری در ارتباط با درخواستهای 
فرابرجامی و  اینکه آیا ایران نیز در 
خواستهای فربرجامی دارد، گفت: این 
آمریکا است که به تعهدات خود در برجام 
بعضا به عنوان برچسب فرابرجامی می زد 
که این از اساس غلط است. آمریکا از ابتد 
ای مذاکرات هر آنچه باید انجام می داده و 
لی مایل به انجام آن نبوده به آن برچسب 
فرابرجامی زده است. آمریکا باید براساس 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل به تعهدات خود ذیل برجام 
عمل کند چنانکه امکان انتفاع کامل 
اقتصادی ایران از برجام فراهم شود 
و تجارت خارجی ایران عادی شود. 
آمریکایی‌ها نمی‌توانند صحبت از توافق 
کنند ولی در  عین حال بخواهند بخشی از 

فشار حداکثری علیه ایران را حفظ کنند.
خطیب زاده همچنین تصریح کرد:  آنها 
نمی‌تواند فشار حداکثری و پیچ و مهره‌ها 
بر ای فشار بر ایران را حفظ‌ کنند و از طرف 
دیگر فکر کنند  که می‌توانند به توافقی 

برای بازگشت به برجام برسند.
ادامه  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی در مورد گزارش اخیر بلومبرگ 
مبنی بر این‌که بازرسی‌های بازرسان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تاسیسات 
هسته‌ای ایران طی چند وقت اخیر رکورد 
زده است، تصریح کرد: ما عضو ان پی تی و 
پادمان هستیم و در چارچوب توافق فنی 
رفتار آژانس یعنی حفظ بی‌طرفی و عدم 
سیاسی‌کاری آن همواره روابط نزدیکی 
با آژانس داشته‌ایم و در چارچوب مقررات 
مراودات معمول بین ایران و آژانس در 

جریان است.
وی اضافه کرد: در دوران جدید نیز که 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی از سوی 
ایران متوقف شده است در چارچوب ان پی 

تی همکاری بین ایران و آژانس ادامه دارد.

خطیب‌زاده گفت: در مورد این مسائل 
گزارش‌های آژانس باید مبنا باشد نه 
گزارش‌های پراکنده‌ای که در برخی از 
رسانه‌ها مطرح می‌شود.سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با افغانستان و همچنین فعالیت‌های 
آقای کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور افغانستان گفت: ایشان در 
جلسات وزارت خارجه حضور دارند و کارها 
در ارتباط با مسائل مربوط به افغانستان با 

هماهنگی کامل به جلو می‌رود.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که شما 
گفتید که اگر آمریکا به پیشنهادات مطرح 
شده پاسخ دهد ما به وین برمی‌گردیم آیا 
این بازگشت به وین برای ادامه مذاکرات 
است یا امضای توافق تاکید کرد: در خصوص 
وین مذاکرات متوقف نشده است که بخواهد 
در وین ادامه پیدا کند. همانطور که پیش 
از این بارها گفته‌ام پیام‌ها بین طرفین به 
صورت مستمر رد و بدل شده است و سفر 
اخیر آقای مورا به تهران در این راستا بود که 

در رفت و برگشت‌ها تسریع پیدا کند.
وی گفت: در مورد معدود مسائل باقی‌مانده 
اما مهم، اگر مسائل حل شود به وین برای 

اعلام توافق می‌رویم.
خطیب‌زاده همچنین در مورد اخبار منتشر 
شده در ارتباط با سفر رئیس‌جمهور به 
برخی از کشورهای منطقه حوزه خلیج 
فارس و همچنین این‌که آیا امیر قطر در 
سفر به تهران حامل پیام خاصی بودند، 
اظهار کرد: همانطور که هفته قبل اعلام 
کردم آقای رئیسی به زودی عازم یکی 
از کشورهای خلیج فارس خواهند بود و 
موقعی که سفر نهایی شود دفتر رئیس 
جمهور در این زمینه اطلاع‌رسانی لازم را 

انجام خواهند داد.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: برنامه 
منطقه‌ای آقای رئیس جمهور با قوت در 
حال پیگیری است. هم سفر ایشان به دوحه 
و هم سفر اخیر امیر قطر و سفر آتی رئیس 
جمهور به یکی از کشورهای حوزه خلیج 
فارس حاکی از اهمیتی است که ما برای 

روابط با همسایگان‌مان قائل هستیم.
وی تصریح کرد: آن چه که در سیاست 
خارجی به صورت گذاره به اطلاع می‌رسد 
در عمل شاهد آن هستیم. امیدواریم سفر 
آتی رئیس‌جمهور به آن کشور همراه با 
دستاوردهای خوبی برای مردم دو کشور و 

منطقه باشد.
این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین 
در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی 
بر این‌که نماینده آمریکا در امور یمن 
اعلام کرده که ایران نقش منفی در آتش 
بس در یمن ایفا می‌کند و علی‌رغم این‌که 
عربستانی‌ها به دنبال این هستند که 
موضوع یمن به نتیجه برسد ایران اراده‌ای 
برای حل موضوع یمن ندارد، خاطر نشان 
کرد: برخی اوقات آدم احساس می‌کند 
که مقامات ایالات متحده نه فقط جغرافیا 
را خوب نمی‌شناسند بلکه تاریخ را هم 
فراموش می‌کنند دچار آلزایمر سیاسی 
هستند و نقش چند روز قبل خودشان را 
هم فراموش می‌کنند.خطیب‌زاده با تاکید 
بر این‌که جمهوری اسلامی ایران از روز اول 
تلاش کرده راهکار سیاسی در یمن جواب 
دهد جنگ در این کشور تمام شود و مردم 
یمن دسترسی آزاد و مناسب برای تامین 
مایحتاج خود داشته باشند و محاصره 
مردم این کشور برداشته شود، اظهار کرد: 
آن ائتلاف جنگ‌طلبی که جنگ را چندین 
سال ادامه داد با حمایت و چک سفید 

امضای ایالات متحده، باید پاسخگو باشد.
وی تصریح کرد: البته این صحبت‌ها ما را 
نگران می‌کند که نکند آنها دوباره تصمیم 
به شعله‌ور ساختن جنگ در یمن دارند من 
به آنها توصیه می‌کنم مواضع و عملکرد 
خود در چند سال اخیر در ارتباط با این 

بحران را مرور کنند.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 

دیگر در خصوص وضعیت اسدالله اسدی 
دیپلمات بازداشت شده ایران در بلژیک و 
دست نوشته‌های منتشر شده منتسب به 
وی که او از حقوق بدیهی‌اش در جریان این 
بازداشت‌ محروم است، ادامه داد: متاسفانه 
یک دیپلمات جمهوری اسامی ایران 
با نقض بدیهی‌ترین مصونیت‌ها و نقض 
کنوانسیون ۱۹۶۱ وین بر خلاف مقررات 
و معاهدات بین‌المللی و با نقض آشکار 
مصونیت‌ها و حقوق این دیپلمات توسط 
دولت آلمان و بلژیک دستگیر شده. کل 
فرآیند این موضوع غیرقانونی بوده ایشان 
در شرایط نامناسبی نگهداری شده و 

حقوقش نادیده گرفته شده است.
خطیب‌زاده ادامه داد: این‌که مصونیت‌های 
دیپلماتیک و بدیهیات رعایت نشده و 
بدعتی در حقوق دیپلماتیک توسط 
کشورهای اتحادیه اروپا رخ داده است جای 

تاسف دارد.
وی افزود: البته ایران هم از مجاری دوجانبه 
و هم مجاری خاص خود این موضوع را 
پیگیری کرده و ترجیح بر این بوده از همین 
طریق حل شود و ارجاع به مراجع ذی‌ربط 
بین‌المللی و حقوق بشری در دستور کار 

جدید قرار گرفته است.
خطیب‌زاده اضافه کرد: جای تاسف است 
که دولت‌های اروپایی فکر می‌کنند برای 
مجرمین، جاسوسان و کسانی که با نقشه 
وارد ایران شده‌اند و کارهای ضد امنیت ملی 
انجام داده‌اند، می‌توانند هیاهو و ادعا کرده 
و این نمایش‌ها را برقرار کنند در حالی که 
خود آنها ناقض حقوق اولیه یک دیپلمات 
ایرانی هستند.سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان همچنین در خصوص حق‌آبه 
ایران از هیرمند و اظهارات وزیر خارجه در 
این ارتباط خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده 
گفت: از دو منظر می‌توانم به این سوال پاسخ 
دهم یکی از منظر حاکمیتی که من از این 
منظر عنوان می‌کنم و بعد دیگر بعد توجه 
به شرایط اقلیمی منطقه غرب آسیا که از 
فقدان استانداردهای محیط زیستی رنج 

می‌برد.
خطیب‌زاده با بیان این‌که موضوع محیط 
زیست، موضوعی است که همه مشترکا در 
این منطقه باید به آن توجه کنند، اظهار 
کرد: تلاش می‌کنیم که در تیرماه میزبان 
وزیران محیط زیست کشورهای منطقه 
در تهران باشیم تا درباره محیط زیست، 

ریزگردها و موضوع آب صحبت کنیم.
وی اضافه کرد: با برخی از کشورها در 
ارتباط با موضوع آب دارای معاهدات 
لازم‌الاجرا هستیم از جمله با افغانستان. ما 
با هیات‌های حاکمیتی و دولت‌ها معاهده 
نمی‌بندیم ما با حاکمیت‌ها توافق می‌کنیم 
. در سال ۱۳۵۱ معاهده لازم‌الاجرایی بین 
ایران و افغانستان امضا شد. این معاهده 
بند داوری و قسمت‌های لازم‌الاجرا دارد و 
قابل پیگیری است، البته ما همواره تلاش 
کرده‌ایم که با همسایگان از مسیر دوجانبه 
جلو برویم و رجوع به بندهای داوری آخرین 
راه‌حل است که امیدواریم مجبور نشویم 

که به آن سمت حرکت کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
ارتباط با نوع نگاه ایران به طالبان و آیا این 
نگاه عوض شده و ما دولت طالبان را به 
رسمیت می‌شناسیم، تصریح کرد: سفرها 
بین ایران و شخصیت‌های افغانستانی و 
حتی هیات حاکمه سرپرست افغانستان به 
طور معمول انجام می‌شود و چیز جدیدی 
نیست. موضع جمهوری اسلامی ایران در 
ارتباط با افغانستان یک موضع اصولی و 
مبتنی بر واقعیت‌های افغانستان و اصول 

سیاست خارجه ایران است.
این دیپلمات ارشد کشورمان اضافه کرد: 
ما بارها اعام کرده‌ایم که هیات حاکمه 
سرپرستی افغانستان مسئولیت قطعی 
برای تامین امنیت در داخل افغانستان و 
این‌که گروه‌های تروریستی تهدیدی علیه 
همسایگان نباشند، دارند و باید تلاش کند 

که به سمت تشکیل دولت فراگیر و همه 
شمول در افغانستان برود و این موضع و 
نگاه ماست که در طی ماه‌های گذشته 
بارها اعلام و پیگیری شده است. ما درباره 
همه مردم افغانستان به شمول همه اقوام 
و گروه‌ها جدی هستیم و وضعیت آنها 

برایمان مهم است.
خطیب زاده همچنین در این نشست در 
پاسخ به سوالی درباره اظهارات  میخائیل 
اولیانوف، سفیر روسیه در وین در ارتباط 
با مذاکرات وین تصریح کرد : نقش روسیه 
در مذاکرات وین نقش سازنده و مثبتی 
بود. من درباره توئیت‌های پراکنده افراد 
صحبت نمی‌کنم. صدایی که ما می‌شنویم 
صدایی است که در ملاقات آقایان  لاوروف 
و امیرعبداللهیان در مسکو  همه شنیدند و 
هم لاوروف پشت تریبون اعلام کرد که اگر 
امروز توافق شود روسیه هیچ مشکلی ندارد 
و تاش می‌کند و موضع رسمی دولت 
روسیه را گفت و هم آقای  امیرعبداللهیان 

موضع ایران را  به صراحت بیان کردند.
خطیب زاده در بخشی دیگری از صحبت 
های خود در پاسخ به این سوال تاکید کرد 
:  درباره روسیه طبیعی است جنگی که در 
اوکراین رخ داده و اختلافات عمیق بین 
روسیه با غرب و آمریکا ، شاید نقش روسیه 
را در حوزه میانجیگری در برخی موضوعات 

از جمله برجام و مذاکرات کم‌رنگ‌تر کند.
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد  سفر انریکه مورا هماهنگ 
کننده مذاکرات وین به تهران و این‌که آیا 
دست خالی آمد و دست پر رفت یا آنها هم 
ابتکار و پیشنهادی داشتند؟ افزود : آقای  
مورا با دستورکار مشخصی به ایران آمدند 
.‌ مذاکرات در تهران همراه با ابتکارات ویژه 
خاص ایران بود. ایران از آغاز مذاکرات 
،چندین بار این خلاقیت‌ها را به کار برد 
که کم کاری‌ها و عدم تصمیمات سیاسی 
طرف مقابل را مرتفع کند. متاسفانه تا امروز 
توافق ، منتظر تصمیم سیاسی در واشنگتن 

است.
خطیب‌زاده با بیان این که  بعضا 
صحبت‌هایی از سوی مقامات در  واشنگتن 
شنیده می‌شود که در راستای  بازی نخ 
نمای مقصرنمایی است و در همین راستا 
برخی جمات تکراری را مدام تکرار 
می‌کنند و الحمدالله خسته هم نمی‌شوند، 
گفت: همه واقعیت موضوع را می‌دانند، 
آنچه ایران خواسته تنها حقوق خودش 
است و چیزی بیشتر از حقوقش نخواسته 
و بیشتر از آن‌چه در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 

تعهد داده شده ، نخواسته است.
وی ادامه داد: اصطلاحاتی مانند » فرا 
برجامی« که بعضا از  سوی مقامات 
آمریکایی  می‌شنوید ، موضوعی است 
که آن‌ها از روز اول مذاکرات هر جایی که 
نخواستند توافق کنند  و به تعهدات‌شان 
عمل کنند یک برچسب فرابرجامی به آن 

زدند که به تعهدات‌شان عمل نکنند.
خطیب‌زاده تصریح کرد: آنچه ایران 
گفته روشن است باید تمامی بخش‌ها و 
مؤلفه‌های فشار حداکثری و هر آنچه دولت 
قبلی آمریکا یعنی ترامپ گذاشته و باید این 
پیچ و مهره‌ها باز شود. دولت بایدن یک 
بار باید تصمیم بگیرد که آیا می‌خواهد در 
میراث ترامپ باقی بماند و یا به تعهداتش 
ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ پایبند باشد 
و میراث جدیدی را برای آمریکا در عرصه 

حقوق بین‌الملل به جا بگذارد؟
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری درباره بازداشت انریکه مورا در 
فرودگاه فرانکفورت آلمان بعد از بازگشت 
از تهران و ارتباط آن با سنگ اندازی 
صهیونیست‌ها در  جریان مذاکرات وین 
گفت:  ما نیز برخی از گزارش‌های پراکنده 
را در این ارتباط دیدیم. بدنامی رژیم 
صهیونیستی بر همه آشکار است که در 

همه فرآیندها مداخله می‌کند.
وی افزود: درباره بازداشت آقای  مورا 
از نزدیکان ایشان سؤال کردیم ، گویی 
موضوع ظرف چند دقیقه مرتفع شد و بهتر 
است خود ایشان و اتحادیه اروپا در این 

زمینه توضیح دهند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی در مورد اجرای حکم احمدرضا 
جلالی و توصیه‌نامه‌های مسافرتی برخی 
از کشورهای اروپایی به شهروندانشان 
برای عدم سفر به ایران و همچنین بازداشت 
اخیر دو شهروند اروپایی در ایران و برخی از 
اظهارنظرها مبنی بر این‌که ایران به دنبال 
مبادله آنها با آقایان حمید نوری و اسدالله 
اسدی است، تصریح کرد: آقای جلالی سه 
سال قبل دستگیر شده است، حکم امنیتی 
دارد، جاسوسی کرده است، همکاری 
نزدیک با موساد داشته است و از طریق یکی 
از کشورهای اروپایی ضد امنیت جمهوری 
اسامی ایران کار کرده و باعث خسارت 

جانی علیه دانشمندان ما شده است.
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سازمان امور مالیاتی اعلام کرد
 آغاز تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی

 از خردادماه
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ضمن اعلام آغاز 
تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی از خرداد ماه سالجاری، جزئیات 

این اقدام را نیز تشریح کرد.
محمد برزگری اظهار کرد: روند اجرایی تفکیک حساب‌های تجاری و 
شخصی از ابتدای خردادماه امسال آغاز خواهد شد. در پی این اقدام، 
صاحبان حساب‌های تجاری باید به سازمان امور مالیاتی تجاری بودن 
حساب خود را اعلام کنند. در این زمینه، تمام حساب‌های بانکی در 
کشور شخصی فرض می‌شود و فقط دارندگان حساب‌های تجاری و 
مرتبط به کسب‌وکار باید به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند که این 

حساب مرتبط به کسب‌وکار و فعالیت تجاری یا اقتصادی آن‌هاست.
وی افزود: این اقدام در راستای فراهم‌سازی مقدمات اجرای کامل 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان انجام می‌شود زیرا، یکی 
از الزامات این قانون اعلام ماهیت حساب‌های تجاری به سازمان امور 

مالیاتی به منظور شفافیت و نظارت مالی است.
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه داد: فرآیندهای 
لازم برای تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی انجام شده و فقط 
بخشی از الزامات و فرآیندهای فنی و زیرساختی برای شروع این اقدام 

باقی مانده است که امیدوارم تا ابتدای خرداد ماه فراهم شود.

اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی تا پایان امسال
برزگری با تاکید بر اینکه تلاش سازمان امور مالیاتی بر این است که 
این روند با سهولت و غیرحضوری انجام شود تا موجب ابهاماتی برای 
مردم نشود، گفت: تا پایان امسال قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 

مؤدیان اجرا خواهد شد.
طبق این گزارش، با تصویب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان در سال ۱۳۹۸،  سازمان امور مالیاتی از شهریور آن سال معادل 
۱۵ گروه از فعالان اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می‌شوند را دسته‌بندی 
کرد تا برای شفاف‌ شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک 
به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه مؤدیان و 

استفاده از کارتخوان باشند.
این اقدام در راستای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان صورت گرفت که طبق آن تمام افراد مشمول باید به ترتیبی که 
سازمان مقرر می‌کند، نسبت به ثبت‌نام در سامانه مؤدیان اقدام کنند 
و خرده‌فروشی‌ها و واحدهای صنفی که به صورت مستقیم با مصرف 
کننده نهائی ارتباط دارند، علاوه بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف 
به استفاده از پایانه فروشگاهی )کارتخوان( نیز هستند اما استفاده از 
پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که به صورت مستقیم با مصرف‌کننده 
نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست و مؤدیان مزبور موظفند کلیه 
صورت‌حساب‌های خود را به ترتیبی که سازمان تعیین می‌کند، از 

طریق سامانه مؤدیان صادر کنند.

بانک مرکزی:
عرضه ارز افزایش یافت

عرضه ارز نسبت به تقاضا طی بازه زمانی ۱۷ الی ۲۵ اردیبهشت ماه 
سال جاری در سامانه نیما و بازار متشکل معاملات ارزی پیشی گرفت

عرضه ارز نسبت به تقاضا طی بازه زمانی ۱۷ الی ۲۵ اردیبهشت ماه سال 
جاری در سامانه نیما و بازار متشکل معاملات ارزی پیشی گرفت که این 
امر به معنای پوشش جامع نیازهای وارداتی و خرد اسکناس فراتر از 

تقاضای موجود است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، طی بازه زمانی یاد شده، حدود 
۴.۸ میلیارد دلار توسط صادرکنندگان به صورت انواع ارز در سامانه 
نیما عرضه شده است که از این میزان حدود ۱.۵ میلیارد دلار معامله 

شده که این امر حاکی از عرضه کافی برای تأمین نیاز وارداتی است.
همچنین از تاریخ ۱۷ الی ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در بازار متشکل 
معامات ارزی، حدود ٨٠ میلیون دلار اسکناس توسط بانک‌ها و 
صرافی‌ها عرضه شده است که از این میزان حدود ۳۸.۵ میلیون دلار 
معامله شده و این امر حاکی از آن است که میزان عرضه اسکناس بیش 

از میزان تقاضا بوده است.
گفتنی است افزایش فروش صادرکنندگان در سامانه نیما در سال 
جاری موجب رشد ۱۰۰ درصدی مجموع معادل دلاری معاملات از 

ابتدای سال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شده است.

سود سهام عدالت چه کسانی تا پایان 
اردیبهشت واریز می شود؟

داشتن شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک 
)دو امضاء(، ارزی و بلندمدت منجر به عدم واریز سود سهام عدالت برای 

برخی از سهامداران شده بود.
۲۱ اسفند سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۹۹ سهام عدالت 

۴۳ میلیون و ۶۶۵ هزار و ۳۳۱ نفر دارنده این سهام واریز شد.
سودی که برای دارندگان برگه ۵۳۲ هزار تومانی حدود ۵۷۵ هزار 
تومان و برای دارندگان برگه سهام عدالت یک میلیون تومانی حدود 

یک میلیون و ۸۱ هزار تومان بود.
آراد پورکار کارشناس بازار سرمایه گفت:این سود به برخی بیشتر به 
سبب خرید مجموعه سهام دیگر و به برخی کمتر به سبب فروش ۶۰ 
درصدی آن و به برخی به سبب دلایلی اصلا پرداخت نشد و در کل 
این سود به میزان دارای افراد برای آن‌ها واریز شد.اما به گفته قشمی 
مدیر پرداخت سود سهام عدالت در سپرده گذاری مرکزی افراد به چند 
دلیل عبارت اند از شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، 
مشترک )دو امضاء(، ارزی و بلندمدت سود سهام خود را دریافت نکرده اند. 
بر اساس آخرین آمار شرکت سپرده گذاری مرکزی )سمات(، بیش از 
۲ میلیون سهامدار عدالت به دلیل نداشتن شماره شبای معتبر بانکی، 

سود سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ خود را دریافت نکرده اند.
با پیگیری ما از سپرده گذاری مرکزی مشخص شد که قرار است مجدد 

برای افرادی که سود خود را دریافت نکردند سود واریز شود.
علی مهدوی پارسا معاون عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی 
گفت:آن دسته از سهامداران عدالت که اطلاعات آنان کامل نیست، باید 
اطلاعات بانکی )شماره شبای معتبر( خود را ظرف یک هفته آینده یعنی 
تا روز ۳۰ اردیبهشت، از طریق مراجعه به سامانه سجام تکمیل کنند.

به گفته مهدوی  پارسا همچنین بیش از ۱۵۰ هزار سهامدار از ابتدای 
امسال با ثبت نام و احراز هویت در سامانه سجام، مشکل شماره شبای 
بانکی معتبر خود را برطرف کرده اند که سود سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ 

این سهامداران تا پایان اردیبهشت به حسابشان واریز خواهد شد.

بازار

خریدار   وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
رئیس سازمان امور مالیاتی خواست که 
حداکثر در مدت یک ماه، تکلیف این 
سازمان با گواهی سپرده کالایی در این بازار 

را روشن کند.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
»سید احسان خاندوزی« در اولین همایش 
تجلیل از برگزیدگان بورس کالا اظهار کرد: 
بورس کالا را نه به مثابه یکی از نهادهای 
اقتصادی در کنار سایر نهادها، بلکه باید 
آن را به‌عنوان یک سازوکار تراز و منطقِ 
تخصیص منابع در بخش مهمی از اقتصاد 
دید که در دوره مدیریت جدید  بهبود 

خوبی نیز پیدا کرده است.
وی اظهار داشت: بورس کالا از یک‌سو 
باید با اعمال منطق در تخصیص منابع، 
منشاء انگیزه و مشوق فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی و از سوی دیگر، برطرف 
کننده‌های دغدغه‌های حاکمیت در 
حوزه‌هایی چون شفافیت، رقابت پذیری، 
نظارت و نیز ایفای نقش بعنوان نهاد تضمین 
باشد و براین اساس معتقدم بورس کالا باید 
وزنی بسیار بیش از این در اقتصاد کشور 

داشته باشد.
وزیر اقتصاد یکی از کارکردها و انتظارات 
وزارت اقتصاد از بورس کالا بر اساس 
بندهای مرتبط قانونی را، عرضه اموال 
غیرمنقول عنوان کرد و گفت: سال‌ها 
این ایده مطرح بوده که ما بورس مسکن 
را به‌عنوان شاخه‌ای از بورس کالای ایران 
داشته باشیم و از سازوکارهای این بازار، 
برای عرضه اموال غیرمنقول دستگاه‌های 
دولتی، وزارتخانه‌ها، شرکت‌های دولتی و 

بانک‌ها استفاده کنیم.
وی عنوان کرد: اخیراً در وزارت اقتصاد 
و  راهبردها  عنوان  تحت  سندی 
سیاست‌های بانک‌های دولتی را که کاملًا 
با چارچوب مصوبات شورای پول و اعتبار 
و بانک مرکزی نیز سازگار است را به بانک‌ها 
ابلاغ کردیم که در آن سند هم بر برنامه 
عملیاتی فروش اموال مازاد به‌عنوان یکی از 
شاخص‌های ارزیابی مدیران دولتی تأکید 

شده است.
خاندوزی با بیان اینکه در ماده ۱۳ قانون 

جهش تولید مسکن نیز  به همین ظرفیت 
بورس کالا اشاره شده است، تصریح کرد: 
البته مسئله، فقط فروش دارایی‌های 
غیرمنقول شرکت‌های دولتی و بانک‌ها 
نیست، بلکه زنجیره مرتبط با اموال 

غیرمنقول هم مدنظر است.
وی یکی از کارکردهای دیگر مورد انتظار 
از بورس کالا را در حوزه کشاورزی و 
محصولات آن عنوان کرد و گفت: از اواسط 
دهه ۱۳۹۰ فضای خوبی برای عرضه بخشی 
از کالاهای کشاورزی در قالب رینگِ 

اختصاصی بورس کالا فراهم شد.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه در قالب 
ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری بخش 
کشاورزی هم تصریح شده است، برای 
محصولاتی مثل ذرت و جو از سازوکار 
بورس کالا استفاده شود، گفت: به دلیل 
تغییر سیاست‌ها و شرایط خاصی که بعد از 
خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ۱۳۹۷ 
رخ داد، آن سازوکار و بخشی از آن دست 

آوردها از دست رفت.
وی تصریح کرد: البته به نظر می‌رسد، 
کماکان یکی از بهترین ابزارها در حوزه 
محصولات کشاورزی، همین ظرفیت‌های 

بورس کالا، همچون اعتماد آفرینی، حذف 
نظامات واسطه‌گری، شفافیت و سرعت 
تسویه با کشاورزان و فعالان اقتصادی 
است.خاندوزی با اشاره به اتفاقات خوب 
رخ‌داده در حوزه زعفران در بورس کالا در 
سال ۱۴۰۰ تأکید کرد: اعتقاد ما این است 
که ظرفیت این بورس، بسیار بیش از امروز، 
قابل ارتقاء است و با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی و دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط، این 

امر با سرعت بیشتری انجام خواهد گرفت.
وی محور دیگر انتظارات از بورس کالا را، 
کارکرد آن در حوزه تأمین مالی ذکر کرد 
و گفت: این موضوع نیز جزو نقاط اشتراک 
ما با بانک مرکزی و وزارت صمت است که 
در ارتباط با آن، جلسات مشترک فشرده‌ای 
برگزار کردیم، تا بتوانیم بخشی از اعتبارات 
کشور را در قالب تأمین مالی در این زنجیره 

ببریم.

بستر بورس کالا برای تأمین مالی 
ابزارهای تولید، بسیار مساعد است

وزیر اقتصاد با اشاره به پیش‌بینی ابزارهای 
دیگر تأمین مالی تولید در قوانین کشور، 
عنوان داشت: با این وجود، در مجموع به 

نظر می‌رسد، بستر بورس کالا برای تأمین 
مالی ابزارهای تولید، بسیار مساعد است 
و بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ باید بیش 
از گذشته از ابزارهای تأمین مالی بورس 
کالا استفاده شود.وی محور بعدی مورد 
انتظار دولت از بورس کالا را کالاهای 
منقولی از جمله خودرو ذکر کرد که در 
کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی 
نیز مطرح شده است و به گفته وی باید 
بتوان از سازوکارهای این بازار برای مسئله 
قیمت‌گذاری، دسترسی شفاف و حذف 
رانت‌ها در زمانی که خود بازار، دچار مشکل 
عدم توازن در عرضه و تقاضا است، استفاده 

کرد.
خاندوزی گفت: در قبال این ظرفیت‌ها و 
خواسته‌ها، فعالان اقتصادی هم مطالباتی 
از جمله در حوزه مالیات بر ارزش‌افزوده و 
مسئله مربوط به گواهی سپرده کالایی 
دارند که در مواردی، این گواهی‌ها، با 
تردید مقام مالیاتی در خصوص شمول یا 
عدم شمول معافیت‌های مالیاتی، با مشکل 

مواجه شده است.
وی اظهار داشت: این تردید از آنجا ناشی 
می‌شود که مقام مالیاتی به تشخیص قطعی 

نمی‌رسد که آیا یک معامله در بورس کالا، 
دارد روی قبضِ انبارِ متکی بر پشتوانه 
کالای فیزیکی موجود در انبار صورت 

می‌گیرد یا خیر؟
وزیر اقتصاد با بیان اینکه این عدم تشخیص 
می‌تواند موجب کم‌رونق شدن ابزار گواهی 
سپرده در بورس کالا شود، از رئیس سازمان 
و شورای‌عالی مالیاتی خواست، به قید 
فوریت، ظرف حداکثر یک ماه آینده در 
این خصوص، تعیین تکلیف کنند تا دولت 
بتواند از این ابزار، نه فقط در مورد اوراق 
بهادار و بخش کشاورزی، بلکه در مورد 

سایر صنایع هم استفاده کند.
وی محور بعدی انتظارات دولت از بورس 
کالا را مسئله رصد تجارت، ذخایر کالا و 
نظام انبارداری کشور عنوان کرد و گفت: 
این مسئله‌ای است که به‌شدت به سامانه 
جامع تجارت و نیز سند تحول ابلاغی دولت 

توسط رئیس‌جمهور، کمک می‌کند.
خاندوزی تصریح کرد: گمان ما این است 
که هنوز بخش زیادی از این راه در بورس 
کالا طی نشده است و دوستان باید اهتمام 
بیشتری برای تحقق اهداف و انتظارات، 
داشته باشند.وی محور دیگر مورد انتظار 
دولت و وزارت اقتصاد از بورس کالا را رینگِ 
صادراتی عنوان کرد و گفت: ناچارم در جمع 
فعالان اقتصادی با صراحت و صداقت ابراز 
کنم که این امر نیز به‌قدر کفایت محقق 
نشده و من از کارگزاران و مدیران بورس 
کالا می‌خواهم، اهتمام ویژه‌ای به این 

مسئله داشته باشند.
وزیر اقتصاد مسئله شناسایی مازاد نیاز 
تولید داخل را نیز یکی از مسایل مهم در 
این ارتباط عنوان کرد و گفت: قانون‌گذار 
در قانون رفع موانع تولید به مازاد نیاز داخل 
اشاره کرده است، امری که به‌سهولت از 
طریق سازوکارهای بورس کالا قابل انجام 
است.خاندوزی یادآور شد: البته این سخن 
به این معنا نیست که ما همه این توقعات 
را به‌تنهایی از سازوکار بورس کالا داریم، 
بلکه این بازار به مثابه نقطه اتصال و پیوند 
اتحادیه‌ها و انجمن‌هایی است که خودشان 
می‌توانند ائتلاف، هم‌نظری و همگرایی را 

ایجاد کنند.

ارز ترجیحی انگیزه های تولید را کاهش داد

بایدها و نبایدهای حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی 
خریدار  یک استاد دانشگاه گفت: اگر 
ارز ترجیحی و آزاد تفاوت معناداری پیدا 
کنند،کالاهای تولید داخل مزیت صادراتی 
پیدا می‌کنند و در عین حال انگیزه‌های 

قاچاق را نیز گسترش می دهد.
احسان قمری، استاد دانشگاه پیرامون 
سیاست‌های اصلاحی دولت برای حذف 
ارز ترجیحی کالاهای اساسی گفت: 
دیدگاه‌ها و نظرات مختلفی در خصوص 
حذف ارز ترجیحی در چند هفته گذشته 
حول دو محور ضرورت حذف و معایب 
حذف ارز ترجیحی بوده است و هر دو گروه 
سعی نموده اند بدون اینکه مبانی نظری 
و ساختاری کامل و مدونی را ارائه کنند، 
دیدگاه خود را تبیین نمایند در حالی که 
برای تبیین یک نظریه یا تئوری اقتصادی، 
نیازمند تحلیل کارشناسی و علمی 

هستیم.
وی افزود: شاید ویژگی خاص علوم انسانی 
و اجتماعی که اقتصاد نیز در زمره آن قرار 
می‌گیرد این باشد که بر خلاف علوم تجربی، 
امکان آزمون و خطا وجود نداشته و اگر 
تصمیمی در حوزه علوم انسانی اجرا شود، 

ازمایشگاهی برای آزمون آن وجود ندارد.
به باور این استاد دانشگاه، هر چند 
به صورت پایلوت می‌توان در مناطق 
جغرافیایی مختلف نسبت به اجرای یک 
طرح که با معیشت و زندگی افراد سر و کار 
دارد، اقدام نمود ولی خنثی نبودن انسان‌ها 
از نظر عکس العمل ها و مشخص نبودن این 
عکس العمل ها که تابع متغیرهای فراوانی 
است، باعث می‌شود در حوزه‌های اقتصادی 
که به صورت مستقیم با معیشت مردم سرو 
کار دارد چالش‌های زیادی وجود داشته 
باشد. ضمن آنکه برای هر آزمون لازم است 
متغیرهایی ثابت نگهداشته شود تا اثر آن 
متغیر را به صورت تناظر یک به یک بررسی 
نمود در حالی که در عمل و در دنیای واقع، 

امکان حذف یا تعدیل متغیرها وجود ندارد.
قمری با بیان اینکه عدم تبیین موضوعات 
و مسائل اقتصادی توسط کارشناسان و 
یا تبیین نادرست و غیر کارشناسی آن 
بی تردید اثرات خود را در تصمیمات 
اقتصادی مردم اعم از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان می‌گذارد، عنوان کرد: علم 
اقتصاد، علمی است سهل و ممتنع که در 
نگاه اول ساده به نظر رسیده و این تصور به 
ذهن متبادر می‌شود که هر مسأله اقتصادی 

فقط یک راه حل دارد و راه حل انتخاب شده 
کاملًا درست است در حالی که این دیدگاه 
ناشی از عدم توجه به کلیه جوانب امر و 
شاید ناشی از فهم ناقص از ادبیات و مفاهیم 

اقتصادی از سوی برخی اشخاص است.
این کارشناس اقتصادی افزود: در نگاه کلی 
افزایش نرخ ارز در پایان سال ۹۶ که ناشی 
از تشدید تحریم‌ها بود منجر به افزایش 
قیمت‌ها در سال‌های بعد از آن شد و باعث 
شد که دولت با هدف کنترل بازار داخلی 
برخی از کالاها و جلوگیری از کاهش رفاه 
مردم نسبت به تخصیص ارز ترجیحی برای 
برخی کالاها موسوم به کالاهای اساسی 

اقدام نماید.
وی ادامه داد: از اوایل سال ۱۳۹۷ دولت 
نسبت به تخصیص ارز ترجیحی یا ۴۲۰۰ 
تومانی برای واردات ۲۵ کالا اقدام نمود 
تا این کالاها با هزینه کمتری وارد کشور 
شوند و فشار کمتری به مردم وارد شود. 
از سوی دیگر برخی کالاها مانند گوشت 
از تخصیص ارز ترجیحی حذف شد ولی 
فرایند تخصیص ارز ترجیحی ادامه پیدا 
کرد. از همان زمان مخالفان تخصیص 
ارز ترجیحی، نسبت به اعام مضرت 
تخصیص این ارز اقدام می‌کردند و 
مواردی همچون توزیع رانت، باز صادرات، 
صادرات پنهان، ایجاد خلل در صادرات 
برخی صنایع، ازبین بردن بهره وری، 
افزایش تقاضای کالاهای یارانه‌ای و خلق 
پایه پولی را اشاره می‌کردند. در مقابل نیز 
موافقان ارز ترجیحی، وضعیت معیشت 
مردم را خط قرمز خود اعام کرده و 
ضمن تأیید موارد اعلامی مخالفان، 
اعلام می‌کردند چاره‌ای جز اعطای ارز 

ترجیحی ندارند.
قمری با ذکر این نکته که عدم وجود 
سازوکارهای نظارتی منسجم و یکپارچه 
در کشور منجر به آسیب‌های مختلف به 
مدیریت اقتصاد کشور شده است، یادآور 
شد: جزیره‌ای و سلیقه‌ای عمل کردن در 
حوزه‌های نظارتی، باعث شده است که هر 
فعالیتی در کشور انجام می‌شود به علل 
مختلف از جمله دارا نبودن بسته نظارتی، 
نتواند آن گونه که شایسته است در راستای 
تأمین رفاه مردم باشد. هر دو دیدگاه موافق 
و مخالف تخصیص ارز ترجیحی در غیاب 
نظارت، مضرت زیادی داشته و نمی‌تواند 
دلیلی قانع کننده برای حذف ارز ترجیحی 

یا استمرار تخصیص آن باشد.
وی تاکید کرد: به طور حتم عدم وجود 
نظارت دقیق و کارشناسی واجد ضمانت 
اجرایی می‌تواند تبعاتی برای مردم داشته 
باشد و کافی است یک نظر سنجی از 
مردم در خصوص نهادهای نظارتی حوزه 
قیمت‌ها انجام شود تا بازدهی و بهره وری 
آنها مشخص شود. کافی است به سامانه 
۱۲۴ یا تعزیرات مراجعه کنید تا میزان 

بررسی‌ها را مشخص کنید.
قمری با طرح این پرسش که نظارت بر 
اصناف و خرده فروشان توسط اتاق اصناف 
بر چه اساسی صورت می‌پذیرد، افزود: هر 
چند اشاره به این مباحث به موضوع حذف 
ارز ترجیحی ربطی ندارد ولی خروجی 
هر ایده و تصمیمی نیازمند دو بازوی 
کارشناسی و علمی جهت تبیین آن و 
بازوی نظارتی جهت نظارت بی چون و چرا 

بر آن است.
وی با مثالی عینی در این زمینه یادآور 
شد: الزام درج قیمت تولید کننده بر برخی 
کالاها که در نهایت مشخص نشد اولاً چه 
اهدافی داشته و بر اساس کدام مدل صورت 
می‌پذیرد و ثانیاً انتخاب کالاها بر چه مبنایی 
صورت پذیرفته است؛ شاهد هستیم که 
این طرح غیر کارشناسی که می‌توانست 
با قدری مطالعه و استفاده از نظرات 
متخصصان به یک تصمیم کارشناسی 
و مفید تبدیل شود چگونه حذف شد و 
مشخص نشد چه نتایجی برای مردم داشت 
و مصرف کنندگان چه استفاده‌ای از این 

طرح کردند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: به هر حال 
الزام درج قیمت تولید کننده و حذف قیمت 
مصرف کننده، چنان اجحافی به مصرف 
کنندگان وارد نمود که در نهایت تصمیم 
بر این شد که هر دوقیمت درج شود. با 

این شرایط پاسخگوی فشارهای ناشی از 
آن کیست؟ اینکه بگوییم خرده فروشان 
موظفند حداکثر ۲۵ درصد به قیمت تولید 
کننده اضافه و به مصرف کننده نهایی 
بدهند راهکار نیست. وقتی قیمت یک 
کالای مصرفی در سه مغازه واقع در یک 
خیابان استعلام می‌شود با اختلاف قیمت 
مصرف کننده و تولید کننده بین ۲۵ تا 
۹۰ درصد مواجه می‌شوید. در این زمینه 
علاوه بر وجود ضعف نظارتی، با توجه به 
چسبندگی قیمت‌ها و از آنجا که اغلب این 
کالاها، فاقد جانشین کامل بودند، امکان 
کاهش تقاضا نبود و قیمت به بالاترین 

قیمت اعلامی سیر کرد.
قمری در ادامه به فرایند تخصیص ارز 
ترجیحی برای واردات کالاها اشاره کرد 
و افزود: در زمانی که ارز ترجیحی برای 
واردات برخی از کالاها اختصاص داده 
می‌شد، شاهد افزایش ثبت سفارش برای 
واردات، بیش از نیاز داخلی کشور بودیم 
و متأسفانه هیچ شخصی توجه نکرد و از 
خود نپرسید چرا تقاضای واردات به شدت 

افزایش یافته است.
به گفته وی شرایط به گونه‌ای بود که میزان 
تعیین شده برای تخصیص ارز ترجیحی 
در شش ماهه اول سال به پایان می‌رسید 
و اکنون در حالت عدم وجود نظارت دقیق 
و تاکید می‌کنم عدم وجود قانون جامع 
و واحد و یا دستورالعمل واحد در حوزه 
سیاست‌های تجاری و ارزی و موازی 
کاری‌های نهادهای مسئول از جمله بانک 
مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت 

نمی‌توان انتظار بهبود داشت.
این کارشناس حوزه تجارت خارجی با 
اشاره به عملکرد بانک مرکزی در تخصیص 
ارز ترجیحی، گفت: بانک مرکزی اعلام 
می‌کرد که مسئولیتی جز تخصیص ارز 
ندارد و وزارت صمت، مسئول اولویت 
بندی واردات و ثبت سفارش‌ها است 
از سوی دیگر کثرت و تنوع مقررات و 
دستورالعمل‌های موجود در وزارت صمت 
و بعدها وزارت جهاد کشاورزی که فاقد 
تجربه کافی در این خصوص بود باعث شد 
اهداف قانونگذار از تخصیص ارز ترجیحی، 

محقق نشود.
قمری ادامه داد: این مسائل باعث شد تا 
برخی افراد نسبت به واردات مواد اولیه با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام کنند و پس از تولید 

کالای نهایی، کالای مذکور را با نرخ بازار 
آزاد به فروش می‌رساندند. همچنین برخی 
افراد سودجو، ارز ترجیحی را اخذ نموده و 
کالایی وارد نمی‌کردند و حتی حاضر بودند 
جریمه‌های مربوطه را بپردازند ولی کالایی 
را وارد نکنند. این مسأله به علت عدم قدرت 
بازدارندگی نهادهای نظارتی و فاصله زیاد 
نرخ ترجیحی و نرخ آزاد بود که از مضرت 

نظام چند نرخی است.
به باور وی اگر ارز ترجیحی و آزاد تفاوت 
معناداری پیدا کنند، کالاهای تولید داخل 
مزیت صادراتی هم پیدا می‌کنند که این 
مسأله در کنار تمایل به صادرات از طرق 
قانونی، انگیزه‌های قاچاق را نیز گسترش 
می‌دهد. البته صادرات کالاهایی که ارز 
ترجیحی دریافت می‌کردند ممنوع بود 
ولی این مسأله نیز، چالش‌های خاص 
خود را داراست چرا که محتوای وارداتی 
کالاهای صادراتی متنوع بوده و درصدهای 
مختلفی را شامل می‌شود که محاسبه آن 
مشکل است. ضمن آنکه برخی کالاها 
مانند داروهای صادراتی که بعضاً قدرت 
رقابت پذیری بالایی در دنیا دارند قربانی 
ممنوعیت صادرات می‌شوند که تبعات 

بدی بر صادرات وارد می‌سازد.
این استاد دانشگاه ادامه داد: در نظر 
بگیرید که در شرایط عادی، بسیاری از 
صادرکنندگان که هزینه‌های بازاریابی 
بسیار زیادی را متحمل شده اند با ممنوعیت 
یا محدودیت صادرات مواجه می‌شوند که 
اثرات این محدودیت بر صنایع صادراتی 
و اشتغال و تولید و معیشت فعالان حوزه 

مربوطه بسیار زیاد است. 
حالا در نظر بگیرید این ارز ترجیحی 
تخصیص پیدا می‌کند و به این ترتیب 
بواسطه رانت ایجاد شده، انگیزه‌های 
تولید کاهش یافته و این رانت و سود باعث 
می‌شود هم تعداد متقاضیان ارز ترجیحی 
افزایش یابد و هم برخی واردکنندگان با 
تغییر پروفرما نسبت به بزرگنمایی ارزش 
کالاهای ثبت سفارش شده با هدف دریافت 
ارز بیشتر اقدام کنند و هر چقدر این ارز، 
بیشتر دریافت می‌شود از اختلاف میان 
قیمت ارز دولتی و آزاد، سود بیشتری 
کسب می‌کنند.با این دلایل که مهم‌ترین 
آن ایجاد فضای زانتی و افزایش قاچاق 
کالاها است عده‌ای اعتقاد دارند که این ارز 

باید حذف شود.
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و همکاری‌های چندجانبه برای توسعه مرکز آزمون تست خودر
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مخبر از مرکز پاسخگویی یکپارچه وزارت صمت 
بازدید کرد

معاون اول رییس‌جمهور و وزیر صمت از مرکز پاسخگویی یکپارچه 
وزارت صمت )۱۲۴( بازدید کردند.

محمد مخبر معاون اول رییس‌جمهور و فاطمی امین وزیر صمت از 
مرکز پاسخگویی یکپارچه وزارت صمت )۱۲۴( بازدید کردند.

معاون اول رییس‌جمهور به همراه وزیر صمت در بازدید از مرکز 
پاسخگویی یکپارچه وزارت صمت )۱۲۴( و در گفت‌وگو با کارکنان و 
مدیران این مرکز در جریان مهم‌ترین مسائل و درخواست‌های مردمی 
قرار گرفت. روزانه ۴۵ هزار تماس از سراسر کشور توسط کارشناسان 

مرکز ۱۲۴بررسی می‌شود.

در مراسمی با حضور بزرگان بورس ایران صورت گرفت
مهر تایید وزیر اقتصاد بر عملکرد مثبت

شرکت گل گهر
مهر تایید وزیر اقتصاد بر عملکرد مثبتِ شرکت گل گهرایران نیوز 
24: در اولین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالا، که با حضور 
وزیر اقتصاد و جمعی از مسئولین و بزرگان بورس کشور برگزار شد، 
از مهندس ایمان عتیقی مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
بعنوان شرکت فعال برتر در حوزه عرضه و فروش در بورس کالا تقدیر 
شد و تندیس این رویداد به وی اهدا شد.گفتنی است شرکت معدنی 
و صنعتی گل‌گهر در سال ۱۴۰۰ برای اولین بیش از یک ميليون تن از 

محصولات خود را طریق بورس کالای ایران فروخته است.

وزیر کار:
یارانه کمک‌معیشتی ماه اول به حساب معترضان 

حذف یارانه واریز شد
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از واریز یارانه کمک‌معیشتی ماه اول 
به حساب همه افرادی که نسبت به حذف یارانه خود اعتراض کرده‌اند 

خبر داد.
 

حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حساب 
شخصی توئیتر خود نوشت: مبلغ یارانه به‌عنوان حق هر ایرانی که در ۹ 
دهک درآمدی قرار دارد ‎محفوظ است؛ با دستور رئیس‌جمهور کمک 
معیشتی ماه اول به حساب همه افراد متقاضی در سامانه واریز شده 
است و بعد از تأیید قابل برداشت خواهد بود؛ ‎وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی ظرف یک‌ماه همه درخواست‌ها را بررسی خواهد کرد.

درخشش ورزشکاران ناشنوای ایرانی در مسابقات 
المپیک برزیل با حمایت همراه اول 

ورزشکاران ناشنوای ایرانی با درخشش در بازی‌های المپیک، جایگاه 
کشورمان را با چهار پله ارتقاء به رده سوم رساندند.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، ورزشکاران 
ناشنوای ایرانی توانستند با کسب ۴۰ مدال در بیست و چهارمین بازی 
های المپیک ناشنوایان که از ۱۱ تا ۲۵ اردیبهشت ماه سالجاری به 
میزبانی شهر »کاشیاس دوسول« برزیل برگزار شد، جایگاه »ایران« را 

در این دوره از رقابت ها به مقام سوم ارتقاء دهند.
کاروان اعزامی »صدای ایران« که با شعار »موفقیت در سکوت« و 
حمایت همراه اول، با ۱۴۰ نفر در رشته های فوتبال، والیبال ساحلی، 
جودو، کشتی آزاد و فرنگی، دوومیدانی، تیراندازی )مردان و زنان(، 
کاراته )مردان و زنان( و تکواندو )مردان و زنان( در این بازی ها شرکت 
کرده بود، توانست در پایان جایگاه کشورمان را با چهار پله ارتقاء نسبت 

به دوره گذشته، به رده سوم جدول مدالی برساند. 
ورزشکاران ایرانی حاضر در این رویداد بین المللی، با کسب ۱۴ 
مدال طلا، ۱۲ مدال نقره و ۱۴ مدال برنز توانستند رتبه سوم را بعد از 
کشورهای اوکراین و ایالات متحده آمریکا، برای کشورمان به ارمغان 
آورند.ضمن اینکه تیم‌ کشتی فرنگی ایران با کسب ۴ مدال طلا، یک 
نقره و یک برنز، برای نخستین بار قهرمان این دوره از رقابت های 
المپیک ناشنوایان شد.همراه اول به عنوان حامی اول ورزش ایران که 
هم اکنون علاوه بر تیم های ملی ناشنوایان، حامی رسمی تیم های ملی 
کشتی و والیبال کشورمان است، این افتخارآفرینی را به ورزشکاران 

ناشنوای کشور و هموطنان تبریک گفته است.

 رقابت بین‌المللی کنز  با حمایت ایرانسل 
برگزار شد

رقابت علمی بین‌المللی »کنز )KANS(«، با حمایت ایرانسل برگزار 
شد.

به گزارش روابط عمومی ایرانسل، آیین پایانی دومین رقابت علمی 
بین‌المللی کنز، از ۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۱، توسط بنیاد علم و 
فناوری مصطفی)ص( و با حمایت ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور 

دیجیتال ایران، به عنوان شریک رویداد، برگزار شد.
Knowledge Applica�« مخفف عبارت انگلیسی ،KANS  عنوان 
tion and Notion for Society«، به معنی کاربرد دانش و ایده برای 
جامعه است. هدف از این رقابت، ارائۀ راه‌حل‌های مبتنی بر علم، برای 
مسائل پیش‌روی جوامع بشری است که توسط دانشمندان جوان، 
دانشجویان و پژوهشگران زیر ۴۵ ساله در ۵۷ کشور عضو سازمان 

همکاری اسلامی و نیز مسلمانان سایر کشورها، ارائه می‌شود.
دومین دوره این رقابت، از سال گذشته و در حوزه‌های »اقتصاد، 
انرژی«،  تأمین مالی«، »آب، محیط‌زیست،  بانکداری و 
»فناوری‌اطلاعات و ارتباطات«، »سلامت و فناوری پزشکی«، »حمل 
و نقل« و »حوزۀ ویژۀ ۱۴۰۰: معدن و صنایع معدنی« آغاز شد و آیین 
پایانی آن همزمان با برگزاری یازدهمین دوره نمایشگاه اینوتکس 
۲۰۲۲ )۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت( برگزار شد. در این دوره، ۶۵۸ اثر از 
دانشمندان ۲۵ کشور جهان شامل ۲۳۳ اثر در حوزه سلامت و فناوری 
پزشکی، ۲۲۹ اثر در حوزه آب، محیط زیست و انرژی، ۳۱ اثر در حوزه 
معدن و صنایع معدنی، ۴۷ اثر در حوزه اقتصاد، بانکداری و تامین مالی، 
۷۷ اثر در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و ۴۱ اثر نیز در حوزه حمل 

و نقل توسط دبیرخانه رقابت دریافت شد.
حوزه‌های رقابت کنز در دورۀ اخیر، شامل »اقتصاد، بانکداری و تأمین 
مالی«، »آب، محیط‌زیست، انرژی«، »فناوری‌اطلاعات و ارتباطات«، 
»سامت و فناوری پزشکی«، »حمل و نقل« و »حوزۀ ویژۀ ۱۴۰۰: 

معدن و صنایع معدنی« بود.

تولید

معاون فنی و برنامه‌ریزی صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک گفت: در ایران و سایر 
کشورها یکی از سیاست‌های غیرمستقیم دولت برای 
حمایت از رشد و توسعه بنگاه‌ها، طراحی و صدور 
ضمانت‌نامه توسط تأسیس صندوق‌های ضمانت است 
که نقش اصلی را در تأمین وثیقه برای صنایع کوچک 
و بنگاه‌های تولیدی دارند.به گزارش صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، »محبوب پناهی« 
افزود: دولت‌ها، سیاست‌ها و حمایت‌های مختلفی 
برای رشد و استمرار فعالیت صنایع کوچک دارند، زیرا 
به این درک مشترک از نقش صنایع کوچک رسیدند 
که صنایع کوچک، صنایع بدون رانت، تخصصی و 

اشتغال‌زا بوده و از دانشی بالا برخوردار هستند.
وی اضافه‌کرد: در ایران و سایر کشورها یکی از 
سیاست‌های غیرمستقیم حمایت از رشد و توسعه 
بنگاه‌ها، طراحی و صدور ضمانت‌نامه از طریق تأسیس 
صندوق‌های ضمانت است که نقش اصلی را در تأمین 
وثایق برای صنایع کوچک و بنگاه‌های تولیدی انجام 

می‌دهند تا تولیدکننده، دغدغه اصلی خود را 
راه‌اندازی و بهره‌برداری از واحد صنعتی بداند.
پناهی بیان‌داشت: به علت رشد روزافزون 
معاملات و تبادلات تجاری و فعالیت‌های 
اقتصادی مختلف و همچنین نیاز اساسی 
به سرمایه در گردش، واحدهای تولیدی 
برای تأمین نیازهای اساسی خود و مدیریت 

ریسک و جلب اطمینان طرف‌های معامله استفاده از 
ضمانت‌نامه‌ها و بیمه‌های مختلف با موضوعات گوناگون 
روبه افزایش است، به‌ویژه اگر این ضمانت‌نامه‌ها 
دولتی باشد در کشور ایران از درجه اعتبار بالایی 
برخوردار هستند.عضو هیات‌مدیره صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک ادامه‌داد: این صندوق 
به همراه صندوق ضمانت صادرات، صندوق صنایع 
پیشرفته، صندوق توسعه صنایع دریایی و صندوق بیمه 
معدنی، همگی از نهادهای وابسته و زیرمجموعه وزارت 
صمت است که فعالیت اصلی این صندوق‌ها، صدور 
ضمانت‌نامه‌ها در موضوعات مختلف به ذی‌نفعی بانک‌ها 

است و هدفشان حمایت از صنایع کوچک 
در بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری با کارکرد 
تأمین وثیقه هستند.وی اظهار داشت: فرد 
تولیدکننده در حوزه صنایع کوچک و خرد 
در ایران به‌طورمعمول همه دارایی، سرمایه و 
اموال فرد صرف تأسیس و خرید ماشین‌آلات 
و سرمایه در گردش می‌شود و اموالی برای 
تأمین وثیقه نزد بانک‌ها باقی نمی‌ماند یا این‌که بانک‌ها 
بنا به علل مختلف از پذیرفتن محل اجرا به‌عنوان وثیقه 

پرهیز می‌کنند.
پناهی یادآور شد: صندوق‌های مورد اشاره با ورود به 
این عرصه، این مشکل را حل کرده و موانع پیشرفت و 
توسعه این بنگاه‌ها را با ایفای نقش اساسی و به‌عنوان 
ضامن دولتی از میان برداشته و دغدغه تأمین وثیقه را 
برطرف می‌کنند.ضمانت‌نامه‌های صندوق نسبت به 
سایر صندوق‌های مشابه در کشور متنوع بوده و دارای 
کاربردهای مختلف هستند؛ ازجمله ضمانت‌نامه‌های 
اعتباری و پیمانکاری، ضمانت‌نامه حسن انجام کار، 

ضمانت‌نامه‌های تأمین مواد اولیه، سرمایه در گردش و 
سایر موارد که به‌طور تقریبی بیشتر مشکلات و نیازهای 
واحدهای تولیدی را پوشش می‌دهند.به گفته پناهی، 
ضمانت‌نامه‌های صندوق در سال ۱۴۰۱ با افزایش سقف 
صدور از ۳۰ هزار میلیارد به ۵۰ هزار میلیارد ریال و در 
ضمانت‌نامه‌های پیمانکاری از ۳۰ هزار میلیارد ریال 
به ۷۰ هزار میلیارد ریال افزایش، کارکرد اثرگذاری 
پیداکرده و می‌تواند بسیاری از صنایع کوچک را در سطح 
ملی پوشش دهد.معاون فنی و برنامه‌ریزی صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک افزود: در سالی که 
به نام »تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین« نام‌گذاری 
شده، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در اولویت 
برنامه‌های صندوق قرارگرفته است.وی تصریح‌کرد: 
بنگاه‌های دانش‌بنیان هنوز به بلوغ کامل نرسیده‌اند و 
بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی دیگر در کشور با کمبود 
نقدینگی روبه‌رو هستند که این بنگاه‌ها برای تأمین 
منابع مالی خود نیازمند دریافت وام از بانک‌ها هستند، 

اما بیشتر دچار کسری وثیقه هستند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با اشاره به لزوم 
حمایت از تولیدکنندگان برتر اسباب بازی برای 
ورود آنها به عرصه تولید انبوه و صنعتی شدن و حضور 
بیشتر در بازارهای ملی و بین‌المللی، تصریح کرد: یکی 
از مواردی که در همین راستا وعده دادیم و در حال 
اجرای آن هستیم، ایجاد شهرک‌های صنعتی، تحت 
عنوان شهرک‌های صنایع خلاق است‌ که صنعت 
اسباب بازی است که می‌توانند مشابه سایر صنایع از 

مزایای شهرک‌های صنعتی استفاده کنند.   محمد 
مهدی برادران در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه اسباب 
بازی، اظهار کرد: در سند تحول دولت به دو موضوع 
توجه شده که یکی از آنها سبک زندگی است. در همان 
سند تاکید ویژه شده بر صنایع خلاق و رویکرد جدید 
وزارت صمت توجه به صنایع خاق در قالب ایجاد 
یک دفتر تخصصی تحت عنوان دفتر صنایع خلاق و 
صنایع ورزشی بود که شکل گرفته است.وی با اشاره 

به لزوم حمایت از تولیدکنندگان برتر اسباب بازی 
برای ورود آنها به عرصه تولید انبوه و صنعتی شدن و 
حضور بیشتر در بازارهای ملی و بین‌المللی، تصریح 
کرد: یکی از مواردی که در همین راستا وعده دادیم و 
در حال اجرای آن هستیم، ایجاد شهرک‌های صنعتی، 
تحت عنوان شهرک‌های صنایع خلاق است. در این 
زمینه یکی از حوزه‌ها، صنعت اسباب بازی است که 
می‌توانند مشابه سایر صنایع از مزایای شهرک‌های 

صنعتی استفاده کنند.  این مقام مسئول مهمترین 
دغدغههای تولیدکنندگان اسباب بازی را سرمایه در 
گردش، شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی و 
مواد اولیه پتروشیمی عنوان کرد و گفت: باید تلاش شود 
بازاریابی‌ها پیوندهای بیشتری بخورد تا در مقیاس کلان 
تولید آغاز شود. ایده‌ها و محصولات خوبی آماده شده، 
اما در خیلی از بخش ها هنوز تیراژها در سطح صنعتی 

نیست. البته برخی از تیراژها هم رشد داشته است.

صمت

خریدار  مدیرکل دفتر صنایع خودرو 
وزارت صمت، چگونگی آغاز به‌کار سامانه 
یکپارچه خودرو را تشریح کرد و از فرصت 
یک‌هفته‌ای امکان ثبت‌نام متقاضیان 
خرید خودرو در سامانه یکپارچه تخصیص 

خودرو از امروز سه‌شنبه خبر داد.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، »عبدالله توکلی لاریجانی« در 
گفت‌وگویی تلویزیونی افزود: پیرو بند 
۵ دستورات هشت بندی رئیس‌جمهور 
درباره شفاف‌سازی عرضه خودرو، سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو از روز یکشنبه 

کار خود را آغاز کرده است.
وی با بیان این‌که بخشنامه‌های فروش در 
این سامانه قرار می‌گیرند، ادامه‌داد: از روز 
سه‌شنبه ثبت‌نام متقاضیان خرید خودرو 

انجام خواهد شد.
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت 
تاکید کرد: برای این‌که تقدم و تأخری 
وجود نداشته باشد و متقاضیان با خیال 
راحت و بدون عجله ثبت‌نام کنند در این 
سامانه تا یک هفته فرصت ثبت‌نام داده 
می‌شود، پس ‌از این فرصت درصورتی‌که 
میزان تقاضا بیشتر از ظرفیت اعلام‌ شده 
باشد، وارد فرآیند قرعه‌کشی )تحت نظارت 

سازمان حمایت( می‌شویم.

عرضه چند برابری خودرو نسبت
 به دفعات قبل

توکلی لاریجانی درباره سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو خاطرنشان‌کرد: در این 

سامانه به نفع مشتریان و برای افزایش 
رضایتمندی آنان، موضوع عرضه چند 
برابری خودرو نسبت به دفعات قبل 
به‌صورت شفاف در نظر گرفته ‌شده 

است.
وی همچنین با اشاره به ارائه فرصت کافی 
برای ثبت‌نام، بیان‌داشت: متقاضیان با 
خیال راحت در مدت یک هفته اقدام به 
ثبت‌نام کنند و فرآیند به‌صورت شفاف تحت 
نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 

تولیدکنندگان پیگیری خواهد شد.

عرضه همه خودروهای سواری کشور 
از طریق سامانه

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بابیان این‌که همه 
عرضه‌های خودروهای سواری کشور از 
طریق سامانه تخصیص یکپارچه انجام 
می‌شود، تصریح‌کرد: همه خودروسازان 
بخش دولتی و خصوصی در این سامانه 
به‌صورت شفاف اقدام به عرضه محصولات 
خود به مشتریان و متقاضیان خرید خودرو 

می‌کنند.

حق انتخاب متقاضیان با عرضه همه 
محصولات خودروسازان

توکلی لاریجانی، داشتن حق انتخاب 
را از ویژگی‌های این سامانه دانست 
و ادامه داد: دفعات قبل برخی از 
خودروسازان از این روش استفاده 
می‌کردند و یا بخشی از تولیدات خود 
را عرضه می‌کردند، اما اکنون یک حق 
انتخاب متنوع با عرضه همه محصولات 
خودروسازان برای متقاضیان ایجادشده 

است.

 کاهش خودروهای کف پارکینگ
 به کمتر از ۵۰ هزار دستگاه

وی، رویکرد اصلی در وزارت صمت را 
افزایش توان تولید خودروسازان برشمرد 
و اضافه‌کرد: با پایش انجام‌شده میزان 
خودروهای کف پارکینگ‌ها )ناقص( 
به‌شدت کاهش‌یافته است، زمانی نزدیک 
به ۲۰۰ هزار دستگاه خودروی ناقص در 
کف پارکینگ خودروسازان داشتیم که 
اکنون به کمتر از ۵۰ هزار دستگاه رسیده 
است.مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با یادآوری این‌که 
آمار تولید نباید شامل خودروهای ناقص 
باشد، گفت: از خودروسازان خواسته‌شده 
که به سمت تولید عبور مستقیم بروند و 

تولید ناقص انجام ندهند.
توکلی لاریجانی ادامه داد: اکنون ۸۰ 
درصد تولیدات دو خودروساز بزرگ 
کشور به‌صورت عبور مستقیم است، یعنی 
خودروهای تولیدی آن‌ها قابلیت عرضه 
به بازار را دارند و مشمول خودروی کف 

پارکینگ )ناقص( نیستند.

افزایش ۱۰ برابری عرضه در سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو

وی با اعلام این‌که افزایش عرضه در سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو با تمهیدات 
انجام‌شده میسر خواهد بود، تأکید کرد: 
میزان عرضه در همین عرضه‌ای که این 
هفته انجام می‌شود نزدیک به ۱۰ برابر 

دوره‌های قبلی عرضه هر خودروساز است.

خریدار  یک تفاهم‌نامه و یک توافق‌نامه در 
راستای توسعه مرکز آزمون و تست خودرو 
با نظارت و راهبری ستاد توسعه فناوری‌های 
حوزه فضایی و حمل و نقل پیشرفته 
معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری 

به امضا رسید.
 در حاشیه مراسم افتتاحیه مرکز آزمون و 
تست تصادف خودرو یک تفاهم‌نامه و یک 
توافق‌نامه در راستای توسعه فعالیت‌های 

این مرکز منعقد شد.
تفاهم‌نامه همکاری مشترک علمی، 
تحقیقاتی، آزمایشگاهی و تست و آزمون 
با هدف ایجاد زیرساخت‌های آزمایشگاهی 
صنعت خودروی کشور و افزایش ایمنی و 
کیفیت خودروهای تولید داخل و ارزیابی 
دقیق کیفی خودروهای وارداتی میان  ستاد 
توسعه فناوری‌های حوزه فضایی و حمل 
و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و شرکت  بازرسی کیفیت 
و استاندارد و دانشگاه تهران و دانشگاه علم 

و صنعت منعقد شد.
موضوع این تفاهم‌نامه ارتقای سطح 
همکاری و تعامل مشترک بین طرفین 
تفاهم‌نامه و همکاری مشترک علمی، 
تحقیقاتی، آزمایشگاهی و تست و آزمون 

در راستای احصا و ارتقای فناوری‌ها و 
توسعه زیست بوم مرتبط با انواع قوای 
محرکه احتراقی، برقی، دونیرو و هیبرید و 

آزمون‌های مرتبط با آن است.
حضور معاونت علمی در این تفاهم‌نامه با 
هدف تسهیل و نظارت بر حسن اجرای 
موضوع تفاهم‌نامه است و سایر طرفین 
در زمینه‌هایی چون ایفای نقش به 
عنوان هاب فناوری حوزه قوای محرکه 
پیشرفته در پروژه‌های منتخب جهت 
تجمیع ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
و ایجاد شبکه همکاری منسجم در 
جهت پیشبرد پروژه‌های ملی همکاری 

خواهند داشت.
همکاری در راستای توسعه فناوری‌های 
قوای محرکه احتراق داخلی در حوزه‌های 
تنوع سبد سوختی، کاهش مصرف سوخت 
و کاهش سطح آلایندگی، همکاری در 
راستای توسعه زیر ساخت‌های آزمون‌ها 
و صحه‌گذاری‌های ایمنی و عملکردی 
خودروها و قوای محرکه پیشرفته احتراقی 
برقی و دونیرو و توسعه اکوسیستم 
نوآوری در زمینه حمل و نقل پیشرفته و 
هوشمند با محوریت قوای محرکه از دیگر 
زمینه‌های همکاری در این تفاهم‌نامه ۳ 

جانبه است.
در این تفاهم‌نامه طرفین متعهد شدند که 
در زمینه راه‌اندازی سیستم مناسب برای 
شناسایی ایده‌های تخصصی و توسعه 
فناوری‌های نوین در حوزه‌های تخصصی 
قوای محرکه و همکاری در تدوین نقشه 
راه ملی توسعه فناوری‌های قوای محرکه 

پیشرفته کشور اقدام کنند.
شناسایی گلوگاه‌ها، چالش‌ها و موانع 
موجود در زیرساخت تست و آزمون 
در حوزه قوای محرکه توسط کمیته 
فنی و تعیین سازوکار رفع موانع توسط 
کمیته فنی، حمایت‌های لازم جهت 
اجرای پروژه‌های تحقیقاتی، همکاری 

در جهت بهینه سازی ساختارها، 
فرایندها و قوانین موجود در حوزه انواع 
قوای محرکه و همکاری در راستای 
توسعه فناوری‌های مرتبط با قوای 
محرکه دونیرو، هیبرید و برقی از دیگر 
زمینه‌های همکاری میان طرفین این 

تفاهم‌نامه عنوان شده است.
حمایت از اجرای پروژه‌های مشترک در 
حوزه قوای محرکه پیشرفته هیبرید و برقی 
تا حد امکان، رعایت منافع و حقوق مالکیت 
معنوی طرفین تفاهم‌نامه و نظارت بر حسن 
اجرای تعهدات هریک از طرفین تفاهم‌نامه 
از جمله تعهدات ستاد توسعه فناوری‌های 
حوزه فضایی، حمل و نقل پیشرفته معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری است.
در این مراسم همچنین توافق‌نامه همکاری 
راهبردی )کنسرسیوم( در جهت راه اندازی 
مرکز آزمون تصادف خودرو برای ارتقای 
ایمنی و کیفیت صنعت خودروی کشور 
میان ستاد توسعه فناوری‌های حوزه فضایی 
و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی، 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه راهبردی، 
شرکت آذین خودرو، مجتمع صنعتی 
آرتاویل تایر، شرکت بازرسی کیفیت و 

استاندارد ایران منعقد شد.

ارتقای کیفیت و ایمنی صنعت خودرو، 
مشارکت در شرکت تازه تأسیس 
آزمون‌های ایمنی و کیفیت خودرو و 
سرمایه‌گذاری به منظور ایجاد و راه‌اندازی 
آزمون‌های تصادف و ایمنی خودرو از 

اهداف انعقاد این توافق‌نامه است.
مشارکت در سرمایه گذاری، تامین سرمایه 
مورد نیاز جهت طراحی و احداث مرکز 
آزمون تصادف و راهبری، همکاری در 
زمینه شناسایی نیازهای روز کشور در حوزه 
آزمون‌های ایمنی و کیفیت خودرو، قطعات 
و مجموعه‌ها برای اولویت‌بندی راه‌اندازی، 
همکاری در دریافت صلاحیت‌های لازم از 
نهادهای مربوط جهت انجام فعالیت‌های 
ارزیابی و آزمون و همکاری در جلب 
مشارکت شرکت‌های خودروساز و زنجیره 
تامین آنها به منظور بهره برداری از مرکز 
تست از زمینه‌های همکاری اعلام شده 

است.
در این توافق‌نامه طرفین متعهد شدند 
نسبت به واریز آورده نقدی به حساب 
شرکت آزمون‌های ایمنی و کیفیت خودرو 
که بدین منظور تاسیس شده است و بر 
اساس انعقاد قرارداد با سهامداران مؤسس 

اقدام کنند.

صندوق‌های ضمانت تأمین‌کننده اصلی وثایق برای صنایع کوچک و بنگاه‌های تولیدی هستند
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رئیس جمهور در جریان بازدید از نمایشگاه صنعت نفت:
صنعت نفت ظرفیت زیادی برای توسعه مشاغل 

دانش‌بنیان دارد
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت دانش‌بنیان شدن و افزایش صادرات 
صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار داشت: در کنار توسعه 
کیفی، توسعه کمی صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی می‌تواند به 
ایجاد اشتغال دانش‌بنیان و ارتقای ظرفیت‌های صادراتی کشور منتج 

شود.
 آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در بازدید از بیست و ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با بیان اینکه در سال‌های 
اخیر در صنعت نفت کشور اقدامات خوبی در راستای ارتقای 
فعالیت‌های فناوری‌پایه و علم‌پایه دنبال می‌شود، گفت: شرکت‌های 
فعال در عرصه صنعت نفت اقداماتی را در این راستا آغاز کرده‌اند که 

باید این روند سرعت بیشتری بگیرد.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت ضمیمه شدن دانایی به توانایی افزود: 
اگر دانایی‌ها و دانش ضمیمه توانمندی‌ها شود، می‌توان کار قابل ارائه 

در بازارهای داخل و خارج ارائه کرد.
رئیسی با بیان اینکه نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ایران از رویدادهای مهم صنعتی در کشور است، خاطر 
نشان کرد: از همه دست‌اندرکاران، وزیر نفت و شرکت‌هایی که فعالانه 
در این نمایشگاه حضور یافته و محصولات‌شان را عرضه کردند، 
قدردانی می‌کنم و امیدوارم در آینده شاهد توسعه کمی و کیفی 

بیشتری در این صنعت باشیم.
رئیس جمهور در مورد ارزیابی خود از سطح کیفی و کمی این نمایشگاه 
گفت: گزارش‌هایی که به بنده رسیده و گفتگوهایی که در جریان این 
بازدید با مسئولان غرفه‌ها داشتم، حاکی از آن است که پیشرفت خوبی 
به ویژه در عرصه کیفی صورت گرفته است و این موضوع، آینده بسیار 

روشنی را نوید می‌دهد.

رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران یکی از کشورهای مهم 
صادرکننده نفت، گاز و محصولات پتروشیمی در جهان است، تصریح 
کرد: متخصصان کشورمان در این حوزه حرف‌های زیادی برای گفتن 
دارند. اینکه ۷۰ درصد تجهیزات صنایع نفت، پتروشیمی و گاز مورد 
نیاز را متخصصان و شرکت‌های ایرانی در داخل کشور تولید می‌کنند، 
بسیار مایه خوشحالی و امیدوارکننده است، اما نباید به این نقطه اکتفا 

شود.
رئیس جمهور گفت: در کنار توسعه کیفی، توسعه کمی صنایع 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی می‌تواند از سویی به ایجاد اشتغال به 
خصوص در عرصه فعالیت‌های دانش‌بنیان کمک کند و از سوی دیگر 
به ظرفیت‌های صادراتی کشور را ارتقا دهد. متوقف شدن در وضعیت 

فعلی و غفلت از توسعه‌های کمی و کیفی خطاست.

 ۲ برابر شدن حمل نفت و فرآورده‌های نفتی 
در دولت سیزدهم

 با افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت در دولت سیزدهم، حمل دریایی 
نفت و فرآورده های نفتی در دولت سیزدهم ۲ برابر شده است.

 با روی کار آمدن دولت سیزدهم و با وجود تداوم تحریم‌ها، صادرات 
نفت، میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی ایران با افزایش همراه شد.

این افزایش به حدی بود که حتی رسانه‌های غربی نیز نتوانستند در برابر 
این موفقیت سکوت کنند و در خبرهای خود از شبه نفتکش‌های ایرانی در 
دریاها برای فروش نفت ایران خبر دادند.اشاره این رسانه‌ها به روش‌های 
مختلف ایران برای دورزدن تحریم‌ها و خنثی‌کردن آن بوده است.در این 
میان، شرکت ملی نفتکش توانست با استفاده از ناوگان خود در رسیدن به 

افزایش صادرات نفت و میعانات گازی نقش موثری ایفا کند. 
همین موضوع باعث شد تا غرفه شرکت ملی نفتکش ایران در بیست و 
ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت امسال، پر ازدحام‌ترین غرفه بوده 
و  به محل رفت‌وآمدهای مسوولان، سیاسیون، مدیران ارشد نفتی، 
نمایندگان مجلس، هیات‌های خارجی، کارشناسان و کارکنان صنعت 
نفت و... تبدیل شد. در روز اول نمایشگاه، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در غرفه این شرکت حاضر شد.وزیر انرژی ارمنستان، باقری معاون 
سیاسی وزیر خارجه، مصباحی مقدم رئیس کمیسیون اقتصاد مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، معاونین وزیر نفت، مدیران شرکت‌های 
پتروشیمی، نفتی و دریایی و... نیز در این دوره از نمایشگاه حضور 
داشتند و بر افزایش حمل دریایی نفت و فرآورده‌های نفتی تاکید 

کردند.
حسین شیوا مدیرعامل این شرکت نیز با ارائه توضیحاتی در خصوص 
فعالیت‌های این شرکت با وجود ادامه تحریم‌ها، بر ادامه فعالیت‌های 

نفتکش ایران تاکید کرد.

 واگذاری توسعه‌ میدان نفتی هندیجان 
به حفاری شمال

 مدیرعامل شرکت حفاری شمال از انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با 
شرکت نفت فلات قاره به‌منظور توسعه میدان نفتی هندیجان-

بهرگانسر واقع در آب‌های کم‌عمق خلیج‌فارس خبر داد.
 محمدهادی عاصمی با اعلام این خبر اظهار کرد: تفاهم‌نامه همکاری 
با شرکت نفت فلات قاره به‌منظور توسعه میدان نفتی هندیجان 
– بهرگانسر در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی امضا شد. مدیرعامل شرکت حفاری شمال 
افزود: این میدان نفتی در آب‌های کم‌عمق خلیج‌فارس واقع شده و 

برنامه‌ریزی توسعه آن در قالب طرح EPDS صورت گرفته است. 
عاصمی تأکید کرد: انجام حفاری در میدان نفتی هندیجان - 
بهرگانسر، دارای پیچیدگی‌های فنی و تجهیزاتی ویژه‌ای است که با 
توجه به توان فنی و دانش متخصصان شرکت حفاری شمال، توسعه آن 

به‌صورت مذاکره‌ای در اختیار این شرکت قرار گرفته است.

و نیر

 وزیر نفت اظهار کرد: امسال وزارت نفت بیش از ۴۰ 
پروژه جدید به ارزش ۳۰ میلیارد دلار آغاز خواهدکرد 
و تکیه اصلی ما برای تأمین تجهیزات این پروژه‌ها 

شرکت‌های داخلی است.
 جواد اوجی در حاشیه بیست‌وششمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه این نمایشگاه از بزرگ‌ترین‌ 
و معتبرترین رویدادهای نفت و گاز جهان به‌شمار 
می‌آید، گفت: امسال بیش از ۱۲۰۰ شرکت داخلی و 

خارجی دانش‌بنیان در این نمایشگاه حاضر 
شدند.

وی گفت: در حاشیه بیست‌وششمین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی که نسبت به نمایشگاه‌های 
سال‌های گذشته بسیار پرشورتر بود، 
قراردادها و تفاهم‌نامه‌های زیادی امضا 

شد.
وزیر نفت با اشاره به سخنان رئیس‌جمهوری در 

زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی 
از  روز  آخرین  در  که  بازدیدی  در 
بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی داشت، اظهار کرد: 
تولیدکنندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
ایرانی در این سال‌های بسیار توانمند شده‌اند 
از این‌رو باید گام‌های بلندی برای صدور 

خدمات خود بردارند.
اوجی با تأکید بر اینکه دیپلماسی انرژی در دولت 

سیزدهم به‌ویژه در بخش کشورهای واقع در 
آمریکای لاتین بسیار فعال شده‌ است، افزود: امسال 
وزارت نفت بیش از ۴۰ پروژه جدید به ارزش ۳۰ 
میلیارد دلار آغاز خواهد کرد که تکیه اصلی ما برای 
تأمین تجهیزات این پروژه‌ها شرکت‌های داخلی 

هستند.
وی اظهار کرد: وزارت نفت برنامه‌های خوبی برای 
حمایت از شرکت‌های داخلی برای افزایش صادرات 

خدمات فنی و مهندسی دارد.

 مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب 
مشترک شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: 
هیچ‌گونه نقض حقوق عراق نسبت به رودخانه‌های 

مرزی، از سوی ایران رخ نداده است.
»جبار وطن‌فدا« افزود: ایران در رودخانه‌های 
مرزی، برای عراق قائل به حقابه است و تعیین این 
حقابه‌ها در مواردی که هنوز تعیین نشده، از جمله 
موضوع‌هایی است که باید در نشست‌های دوجانبه 
و با توجه به چارچوبی که در موافقت‌نامه استفاده 
از آب رودخانه‌های مرزی آمده است، پیگیری و 

تصمیم‌گیری شود.
وی ادامه‌داد: امید است برادران عراقی ما هم در پاسخ 
به یادداشت‌های رسمی ایران، سریع‌تر نسبت به 

برگزاری این نشست‌ها اعلام موافقت و آمادگی کنند.
مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک 
شرکت مدیریت منابع آب ایران خاطرنشان‌کرد: ذکر 
این نکته ضروری است که سیاست‌های بهره‌برداری 

از منابع آب در سمت ایران به دلایل 
بشردوستانه و حُسن همجواری و دوستی با 
مردم مسلمان عراق، همواره به گونه‌ای بوده 
که متناسب با شرایط اقلیمی و منابع آب، 
جریان حداکثری به سوی عراق رها شده 

است.
وی گفت: فراموش نکنیم که کشور ما هم 

مانند عراق با پدیده خشکسالی شدید مواجه شده و 
به‌ویژه در دو سال آبی اخیر، خشکسالی شدیدی را 
در همه حوضه‌های آبریز داخلی و مرزی تجربه کرده 
است و حتی در صحبت‌های وزیر منابع آب عراق، هم 

بر این واقعیت تاکید شده است.
وطن فدا درباره وضعیت ریزش‌های جوی در منطقه 
مرزی غرب کشور، گفت: به عنوان نمونه بر اساس آمار 
ایستگاه‌های هواشناسی در استان کرمانشاه، متوسط 
بارش سالیانه در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نسبت به 
متوسط درازمدت در همین ایستگاه‌ها، بین ۳۴ تا 

۵۶ درصد کاهش نشان می‌دهد و کاهش 
رواناب‌ها بیشتر از کاهش بارندگی‌ها است، 
اما در همین شرایط هم برای نمونه بیش از 
۵۰ درصد از جریان ورودی به سد »ازگله« و 
بند »هیروی« در استان کرمانشاه، به سمت 

استان »دیالی« عراق رهاسازی شده است.
وی اضافه‌کرد: در همین زمینه، مایلم به 
درخواست مقام های محلی عراق برای رهاسازی آب 
و در ادامه نامه تشکر محبت‌آمیز آن مقام ها در مورد 
تداوم جریان آب رودخانه »سیروان« در تابستان 
سال ۱۴۰۰ اشاره کنم که آن را نشانه دوستی دو 
ملت و حسن روابط دو کشور می‌دانم. این موارد هم 
به‌طور قطع از نظر رسانه‌ها و مردم  عراق دور نمی‌ماند 
و نباید روایت رسانه‌ها بر سخنان تفرقه‌انگیز و نمایشی 

متمرکز شود.
مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک 
شرکت مدیریت منابع آب ایران افزود: مورد دیگر را 

در اوایل تابستان سال گذشته داشتیم که با وجود نیاز 
شدیدی که در کشور ما برای تولید برق و حفظ ذخایر 
آبی در سدهای برق‌آبی وجود داشت، بهره‌برداری از 
نیروگاه‌های برق‌آبی واقع بر رودخانه‌های مرزی و 
به‌ویپه سد برق‌آبی سردشت را به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کردیم که جریان آب خروجی به سمت عراق هیچ‌گاه 
قطع نشود.وطن‌فدا به بزرگ‌نمایی‌های انجام 
شده در این زمینه اشاره و خاطرنشان‌کرد: برخلاف 
بزرگ‌نمایی‌هایی که انجام می‌شود، اثرگذاری 
رودخانه‌های ایران بر عراق بسیار اندک و در کل حدود 
۶ درصد حوضه آبریز دجله و فرات است و این موضوع با 
ذکر اعداد و ارقام، در گزارش‌های فنی بین‌المللی ارائه 
شده و قابل اثبات است.این مقام مسوول در ادامه به 
موضوع طرح شکایت از سوی عراق به دیوان بین المللی 
دادگستری واکنش نشان داد و گفت: طرح این شکایت 
فاقد وجاهت حقوقی بوده و برخلاف روابط حسنه دو 

کشور و حسن همجواری است.

وزیر

آب

خریدار  معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه 
صنعت پتروشیمی در سال گذشته ۱۵ 
میلیارد دلار صادرات داشته است، گفت: از 
این میزان ۱۲.۵ میلیارد دلار به سامانه نیما 

تزریق شده است.
 »مرتضی شاهمیرزایی«  در چهارمین و 
آخرین روز از بیست و ششمین نمایشگاه 
نفت با اشاره به اینکه تا ۱۰ سال آینده 
طرفیت تولید پتروشیمی ایران به بیش از 
۲ برابر می‌رسد، افزود: صنعت پتروشیمی 

ریسک پایینی دارد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ادامه‌داد: از همه سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی دعوت می‌شود صنعت پتروشیمی 

را در این زمان یاری کنند.
شاهمیرزایی تاکید کرد: یکی از مهمترین 
جنبه‌های تحریم‌های آمریکا صنعت نفت 
ایران بود و لازم است برای مقابله با این 
تحریم ها فعالیت های خود را چند برابر 

کنیم.
وی با بیان اینکه در ابتدای پیروزی انقلاب 
ظرفیت تولید پتروشیمی ایران ۱.۵ 
میلیون تن بود که این عدد اکنون به ۹۰ 
میلیون تن رسیده است، خاطرنشان‌کرد: 
تا پایان برنامه هشتم علاوه بر رسیدن به 
ظرفیت تولید ۲۰۰ میلیون تنی، سبد 

محصولات نیز متنوع‌تر خواهد شد.
معاون وزیر نفت از تولید همه کاتالیست 
های مورد نیاز صنعت پتروشیمی در کشور 
تا پایان دولت سیزدهم خبر داد و گفت: باید 
همه فرآیندهای دانشی خود را تکمیل 
کنیم.وی با اشاره به اینکه شرکت پژوهش 

و فناوری شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
قدم های خوبی در این زمینه برداشته است، 
افزود: طرح پتروشیمی اسام آباد غرب 
قرار است به‌طور کامل توسط طراحان، 
سازندگان و با لیسانس ایرانی راه اندازی 

شود.
شاهمیرزایی با تاکید بر اینکه در این پروژه 
پنج دانش فنی ایرانی مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، ادامه داد: صنعت پتروشیمی 

صنعت ارزش آفرین بدون ریسک است.
وی تاکید کرد: سال گذشته بیش از ۱۵ 
میلیارد دلار محصولات پتروشیمی صادر 

شده که ۱۲.۵ میلیارد دلار آن در سامانه 
نیما عرضه شده است.

به گفته شاهمیرزایی، بیش از یک میلیون 
نفر به‌طور مستقیم در این صنعت مشغول 

به کار هستند.
وی در خصوص حضور هلدینگ های 
پتروشیمی برای توسعه بالادست صنعت 
نفت، افزود: یکی از موضوعاتی که در صنعت 
پتروشیمی دامنگیر است شکاف بین تولید 
واقعی و ظرفیت نصب شده است و هر چقدر 
این شکاف را کاهش دهیم صنعت پیشرفت 

بهتری خواهد داشت.

شاهمیرزایی ادامه‌داد: سال گذشته 
ظرفیت ۹۰ میلیون تن اما تولید واقعی 
۶۵ میلیون تن بوده است که بخشی از 
آن طبیعی است، زیرا واحدهای صنعتی 
تعمیرات اساسی دارند اما مهمترین مشکل 

در این زمینه کمبود خوراک است.
وی تاکید کرد: صنعت پتروشیمی برای 
تامین پایدار و تضمین خوراک نیازمند 

سرمایه گذاری در بخش بالادستی است.
معاون وزیر نفت با اشاره به امضای 
قراردادهایی بین هلدینگ های پتروشیمی 
و شرکت ملی نفت ایران، گفت: دیروز 

یک قرارداد ۳۰۰ میلیون دلاری، یک 
قرارداد ۹۰۰ میلیون دلاری و یک بسته 
کنسرسیوم ۱.۱ میلیارد دلاری منعقد 
شد تا با توسعه برخی میادین، خوراک 
پتروشیمی ها در سال های آینده تامین 

شود.
وی با اشاره به اینکه نقش شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی سیاستگذاری و 
تنظیم‌گری این صنعت است، افزود: در 
انتصابات هلدینگ های پتردشیمی و طرح 

ها دخالت نمی‌کنیم.
وی تاکید کرد: ۷۲ درصد از مجتمع های 
پتروشیمی ایران خوراک گازی دارند و بنا 

داریم خوراک های مایع را افزایش دهیم.
شاهمیرزایی به طرح های امسال اشاره 
کرد و گفت: ۶ طرح امسال به بهره برداری 
می رسد که پنج میلیون تن به ظرفیت 

پتروشیمی کشور افزوده خواهد شد.
وی در مورد پتروشیمی میانکاله، ادامه 
داد: این پتروشیمی موافقت اصولی ندارد و 
باید با دریافت مجوزهای مورد نیاز از جمله 
محیط زیست موافقنامه اصولی را کسب 

کند.
معاون وزیر نفت اظهار داشت: پیش مجوز 
تا دی ماه ۱۴۰۰ بوده است که مجوز 
اصلی محسوب نمی شود و باید مجوزهای 
مختلف را بگیرد و در نامه رسمی این اجازه 

داده می شود تا مجوز اصلی صادر شود.
وی تاکید کرد: از دی‌ماه سرمایه گذار 
نتوانسته مجوز زیست محیطی را بگیرد و 
اگر نتواند این مجوز را داشته باشد، پیش 

مجوز نیز لغو خواهد شد.

وژه جدید نفتی به ارزش ۳۰ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ وزیر نفت خبر داد؛آغاز ۴۰ پر

ودخانه‌های مرزی نقض نکرده است ایران حقوق عراق را در ر

 با روش‌های دانش‌بنیان

وش ازدیاد برداشت نفت در چاه‌های کم‌بازده ونمایی از ر ر
خریدار   مدیرعامل یک شرکت 
دانش‌بنیان گفت: فناوری جدید ازدیاد 
برداشت نفت با فناوری پلاسما برای نصب 
در چاه‌های کم‌بازده در نمایشگاه امسال 
رونمایی شده که این فناوری حدود هشت 
یا ۹ سال است که در جهان مورداستفاده 

قرار می‌گیرد.
»علی صادق محمدی« مدیرعامل یک 
شرکت دانش‌بنیان در حاشیه بیست و 
ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: این شرکت تنها شرکت 
حاضر در نمایشگاه هست که به‌صورت 
تخصصی و دانش‌بنیان به موضوع حفاظت 
از زیرساخت‌ها و پدافند غیرعامل در نفت و 

گاز می‌پردازد.
وی افزود: گروهی از دانشمندان، نخبگان و 
فارغ‌التحصیلان ایرانی با مطالعه و شناسایی 
نقاط آسیب‌رسان صنعت نفت، محصولاتی 
دانش‌بنیان به تولید رسانده‌اند که با 
فنّاوری منحصربه‌فرد، بومی‌سازی شده‌اند.

محمدی با بیان اینکه این محصولات 

نسبت به نمونه‌های خارجی ارتقا پیدا 
کرده‌اند و نمونه ایرانی ندارند، گفت: یکی 
از این محصولات، سامانه رها است که رصد 

هوشمند اختلالات ایمنی و امنیتی است.
وی ادامه داد: رها که سامانه‌ای ایرانی است 
که توسط دانشمندان داخلی طراحی و 
راه‌اندازی شده، سامانه تحلیل هوشمند 
تصاویر دوربین‌ها بوده که باهدف نظارت 
ایمنی و امنیتی محیط کار و مراکز عمومی 
از جمله پروژه‌های نفت و گاز، تولید شده 
است؛ این سامانه با اتصال به دوربین‌ها و 
استفاده از هوش مصنوعی، قادر است 
موارد ایمنی را کنترل کرده و در زمینه 
امنیتی نیز، با شناسایی رفتارهای انسانی 
و تشخیص اتفاقات، هشدارهای لازم را به 

داشبورد مدیریتی سامانه ارسال کند.
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان تصریح 
کرد: مفهوم ترکیب ایمنی و امنیت، 
مفهوم جدیدی در دنیا است که چند 
سالی در کشورهای مختلف عملیاتی شده 
و برای اولین‌بار چنین سامانه‌ای که به طور 
هم‌زمان مباحث ایمنی و امنیتی را پوشش 

می‌دهد، در ایران رونمایی شده است و در 
نمایشگاه امسال صنعت نفت، نخستین 
قرارداد استفاده از سامانه ایرانی رها، به 
امضا رسیده است.وی افزود: محصول 
دانش‌بنیان دیگری که عرضه شده، پایشگر 
هیبرید تشخیص آلودگی آب است که 
این سامانه، برای تشخیص آنلاین سموم 
شیمیایی آب کاربرد دارد و تاکنون در 
۵ نقطه کشور از جمله برخی سدها و 

تصفیه‌خانه‌ها نصب شده است.
محمدی با بیان اینکه حداقل ۷۰ نقطه در 

کشور شناسایی شده که نیازمند چنین 
سامانه‌ای است، گفت: در حال حاضر 
اکثر سامانه‌های تأمین و تخلیه آب جهت 
ارزیابی سامت و تشخیص آلودگی‌ها از 
سنسورهای محدود با هزینه‌های بسیار 
بالا و یا از ساختار تشخیص آزمایشگاهی 
با مدت تشخیص بالا بهره می‌برند که هیچ 
یک از این روش‌ها به‌عنوان یک فناوری 
جامع و کامل توان تشخیص دقیق و برخط 
به روی طیف وسیع آلودگی‌ها را ندارد اما در 
پایشگر هیبرید تشخیص آلودگی آب، این 
محدودیت‌ها برطرف شده و این پایشگر 
با شناسایی سموم آب، فناوری لازم برای 
تشخیص سریع آلاینده‌ها در سامانه‌های 
تأمین، توزیع و مبادی ورودی و خروجی 
آب در صنایع را دارد.وی ادامه داد: همچنین 
فناوری جدیدی برای ازدیاد برداشت از نفت 
برای نصب در چاه‌های کم‌بازده در نمایشگاه 
امسال رونمایی شده که این فناوری حدود 
۸ یا ۹ سال است که در جهان مورداستفاده 
قرار می‌گیرد و در حدود ۳۰۰ حلقه چاه از 

امریکا تا کویت با موفقیت تست شده است.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان 
خاطرنشان کرد: این فناوری، برعکس 
سایر فناوری‌ها در ازدیاد برداشت نفت، 
خطرات زیست‌محیطی ندارد و بین ۲۰ تا 
۸۰ درصد موجب افزایش برداشت نفت از 

چاه می‌شود.
وی افزود: از حدود یک سال و اندی پیش، 
کارهای مطالعاتی روی این فناوری توسط 
دانشمندان ایرانی انجام شده و اکنون 
تمامی تست‌های آزمایشگاهی با موفقیت 
انجام شده است و برای اولین‌بار در ایران، 
روش ازدیاد برداشت نفت با فناوری 

پلاسما، رونمایی و ارائه شده است.
محمدی از مذاکره با شرکت ملی نفت 
ایران برای انجام پایلوت استفاده از این 
فناوری در چاه‌های نفت خبر داد و گفت: 
بیش از ۷۰۰ حلقه چاه نفت کم‌بازده توسط 
شرکت ملی نفت ایران شناسایی و برای 
استفاده از روش‌های ازدیاد برداشت توسط 
شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه شده که این 
روش می‌تواند کمک مؤثری برای احیای 

تولید نفت چاه‌های کم‌بازده باشد.
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مسوول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها اعلام‌کرد
ودگاه کشور واز حج از ۱۷ فر  آغاز ۱۵۸ پر

 از ۲۲خرداد ماه
مسوول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آغاز 
اعزام ۳۹ هزار و ۶۲۰ زائر خانه خدا از ۱۷ فرودگاه کشور به سرزمین 
وحی از تاریخ ۲۲ خرداد ماه خبر داد و گفت: ۱۵۸ پرواز برای اعزام 

زائران در ایام حج در نظر گرفته شده است.
»غلامرضا رستمیان« درباره جزییات اعزام حجاج به سرزمین وحی، 
اظهار داشت: اکنون ۱۶ فرودگاه به‌صورت قطعی در خصوص اعزام 
زائر به عربستان انتخاب شده است و یک فرودگاه نیز در روزهای آینده 

تعیین تکلیف و انتخاب خواهد شد.
وی با اشاره به فرودگاه‌های اعزام کننده حجاج، گفت: فرودگاه‌های 
امام خمینی)ره(، اردبیل، ارومیه، اصفهان، اهواز، بندرعباس، بوشهر، 
بیرجند، تبریز، زاهدان، ساری، شیراز، کرمان، گرگان، مشهد و 
یزد آماده اعزام و پذیرش زائران خانه خدا به عربستان هستند و 

فرودگاه‌های همدان در روزهای آتی تعیین تکلیف خواهند شد.
مسوول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با بیان 
اینکه نخستین پروازها در تاریخ ۱۸ خرداد ماه به عربستان انجام 
می‌شوند، ادامه‌داد: دو پرواز خدمه و عوامل پروازی سازمان حج و 
زیارت آغاز کننده اعزام‌ها هستند و زائران نیز از ۲۲ خرداد اعزام می 
شوند.رستمیان با بیان اینکه ۱۵۸ پرواز برای اعزام زائران در ایام حج 
در نظر گرفته شده است، تصریح‌کرد: آخرین پرواز از پروازهای اعزامی 
به عربستان در تاریخ ۱۲ تیر انجام می‌شود و پس از انجام مناسک حج 
از ۲۳ تیر پروازهای برگشت به مقصد جمهوری اسلامی ایران برقرار 
خواهد شد.وی گفت: پروازهای اعزامی در ۲۶ روز و پروازهای برگشت 
در حالی در ۱۷ روز انجام خواهد پذیرفت که آخرین پرواز برگشتی در 

تاریخ هفتم مرداد برقرار می‌شود.
این مسوول با اشاره به فرودگاه‌هایی که بیشترین اعزام و پذیرش حجاج 
را انجام خواهند داد، گفت: فرودگاه‌های امام خمینی)ره(، مشهد، 
اصفهان، اهواز، تبریز و زاهدان از نظر اعزام و پذیرش زائران خانه خدا در 

رتبه های نخست تا ششم فرودگاه‌های کشور قرار دارند.
رستمیان با اشاره به آمادگی فرودگاه‌ها برای اعزام و پذیرش حجاج 
در ایام حج، خاطرنشان‌کرد: طبق روال سال‌های گذشته جلسات 
متعددی در این زمینه انجام شده و همه فرودگاه‌های کشور در 

شرایطی مطلوب آماده اعزام و پذیرش حجاج هستند.

قدردانی معاون وزیر ورزش و جوانان از عادل 
فردوسی‌پور

 

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در صفحه توئیتر خود با 
اشاره به سخنرانی عادل فردوسی‌پور در مراسم فارغ‌التحصیلان 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، گفت: به سهم خودم از جناب 
فردوسی پور ممنونم به خاطر این وطن‌دوستی نجیبانه در این 
شرایط سخت. وحید یامین‌پور در این توییت با اشاره به جمله عادل 
فردوسی‌پور، گزارشگر فوتبال و استاد دانشگاه صنعتی شریف مبنی 
بر این‌که هر کدوم از شما )جوانان نخبه( که از ایران میره مثل خنجری 
است بر قلب من. گفت: به سهم خودم از جناب فردوسی پور ممنونم به 

خاطر این وطن‌دوستی نجیبانه در این شرایط سخت.
فردوسی‌پور با حضور در مراسم فارغ‌التحصیلان دانشجویان دانشگاه 
صنعتی شریف گفته است: »من همیشه یکی از حسرت‌ها، افسوس‌ها 
و ناراحتی‌هایم رفتن بچه‌ها به اون‌ور هست؛ واقعا هر یک نفر که از 
ایران خارج می‌شه و می‌ره انگار خنجری به قلب من زده می‌شه، خیلی 

ناراحت می‌شم و خیلی افسوس می‌خورم.«
این مترجم و مدرس دانشگاه همچنین افزوده است: »ای کاش 
شرایطی فراهم بشه که شماها که جزو نخبگان این مملکت هستید، 
جامعه الیت )نخبه‌گرایی هنجاری( مارو شما تشکیل می‌دید فضا 
براتون مهیا باشه. می‌دونم خیلی سخته، می‌دونم هیچ فرش قرمزی 
برای هیچکدوم از ماها هیچوقت پهن نشده و باید کلی موانع رو پشت 
سر بگذارید، کلی تلاش کنید، کوشش کنید به اون‌چه که استحقاقشو 
دارید؛ برسید شاید تو این مسیر آدم‌هایی که احساس کنید در قواره 
شما نیستند، بالا دست شما باشند ولی همه این موانع قابل برداشته 
شدن هستن و من مطمئنم که شماها با استعداد و نبوغی که دارید 

میتونید راه خودتون پیدا کنید.«

بیمه‌شدگان تامین اجتماعی کمک‌ هزینه 
وسایل پزشکی را غیرحضوری دریافت کنند

 سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: بیمه‌شدگان برای ثبت درخواست 
و دریافت کمک‌هزینه اروتز و پروتز )وسایل کمک پزشکی( نیاز به 
مراجعه حضوری به شعب تأمین‌ اجتماعی نداشته و می‌توانند این 

کمک‌هزینه را به صورت غیرحضوری ثبت و پیگیری کنند.
 امکان درخواست غیرحضوری پرداخت کمک هزینه اروتز و پروتز از 
سوی این سازمان فراهم شده و بیمه‌شدگان دیگر برای ثبت درخواست 
و دریافت این کمک‌هزینه، نیاز ندارند به‌صورت حضوری به شعب 
تأمین‌اجتماعی مراجعه کنند. متقاضیان می‌توانند با ورود به سامانه 

es.tamin.ir درخواست خود را ثبت و پیگیری کنند.
درخواست الکترونیکی برای خدمات ارائه شده در این سامانه از جمله 
کمک‌هزینه اروتز و پروتز با استقبال بیمه‌شدگان روبرو شده است؛ 
به‌طوری که نسبت اسناد غیرحضوری این کمک‌هزینه در سال 
گذشته روند افزایشی داشته و در آبان ماه ۱۴۰۰، به بیش از ۸۰ درصد 

رسیده است.
براساس اعام دفتر آمار و اطلاعات و محاسبات سازمان 
تأمین‌اجتماعی، در سال گذشته بیش از ۷۷۸ هزار سند پرداخت 
کمک هزینه اروتز و پروتز )وسایل کمک پزشکی( از سوی شعب 
این سازمان صادر شده که صدور ۴۸ درصد این اسناد به‌صورت 

غیرحضوری انجام شده است.
به موجب بند )۱۰( ماده ۲ قانون تأمین‌اجتماعی، تأمین و ارائه وسایل 
کمک پزشکی )اروتز وپروتز( که برای اعاده سلامت، جبران نقص عضو 
جسمانی یا تقویت یکی از حواس کاربرد دارند، یکی از حمایت‌های 
موضوع قانون تأمین‌اجتماعی است. پروتز، به آن دسته از وسایل 
کمک پزشکی گفته می‌شود که کاربرد آنها برای تقویت یکی از حواس 
پنجگانه یعنی بینایی شنوایی، لامسه ، بویایی و چشایی است و اروتز آن 
دسته از وسایل کمک پزشکی را شامل می شود که برای اعاده سلامت یا 

جبران نقص عضو مورد استفاده قرار می‌گیرند.
فهرست ۱۶۵ قلم انواع اروتز و پروتز مشمول، در سایت سازمان به 

نشانی www.tamin.ir قابل مشاهده است.

شهر

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی به مناسبت هفته واکسیناسیون گفت: 
بسیاری از بیماری‌ها با واکسیناسیون ریشه کن شدند 
و سامت کودکان ایرانی همتراز کشورهای توسعه 

یافته است.
 دکتر کمال حیدری با تبریک هفته جهانی 
واکسیناسیون ، افزود: خدا را شاکریم در جمهوری 
اسامی با اهتمام همه مسئولان و دست اندرکاران 
که در تولید و توسعه بحث واکسیناسیون داشتند، 
بسیاری از بیماری‌هایی که یک زمانی برای کشور ما 
یک آسیب جدی تلقی می شد امروزه به شکلی حذف 
و ریشه کن شده و سامت کودکان ایران در حد 
کشورهای توسعه یافته و در برخی از شاخص ها در 

منطقه و جهان بسیار پیشرو هستیم.
وی با بیان این‌که در بسیاری از بیماری‌ها ‌مثل 
سرخجه، سرخک و فلج اطفال توفیقاتی که حاصل 
شد براحتی به دست نیامد، اظهار داشت: حذف و 
ریشه کنی این بیماری ها در ایران مورد تایید سازمان 

جهانی بهداشت قرار گرفته است.

معاون بهداشت بیان کرد: نگرانی ما از 
کشورهای اطراف است که دچار ناامنی 
هستند و برخی بیماری ها در آن‌جا شیوع 
دارد و از این نظر یک تهدید برای ایران 

محسوب می‌شوند.
دکتر حیدری افزود: کشور ما از بعد از انقلاب 
دچار تحریم ها و هجمه های زیادی شده، 

ولی با این حال عزم دولت و وزارت بهداشت بر ارتقای 
سلامتی و پوشش هرچه گسترده تر واکسیناسیون 

قرار گرفته است.
وی یادآور شد: بنابراین همه باید به پوشش 
واکسیناسیون اهتمام داشته باشند و کودکان خود را 
در پوشش کامل واکسن هایی که در مراکز بهداشتی 

عرضه می شود، قرار دهند.
وی با اشاره به این که ایران گواهینامه حذف سرخک 
را دریافت کرده است، تصریح کرد: با این حال با توجه 
به مسائلی که در کشورهای همسایه شرقی رخ داده 
و مهاجرت هایی که از افغانستان و پاکستان صورت 
می‌گیرد، نگرانیم که با ورود این عزیزان به کشورمان 

و پراکندگی شان در استان‌های مختلف، 
افرادی که واکسن خود را دریافت نکرده 
اند در معرض بیماری قرار گیرند. همانطور 
که تعدادی از هم وطنان به سرخک مبتلا 
شدند.دکتر حیدری ابراز داشت: بنابراین 
خواهشمندیم افرادی که واکسن دریافت 
نکرده اند حتماً با مراجعه به مراکز بهداشتی 

نسبت به واکسیناسیون کودکان خود اقدام کنند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: متاسفانه 
شاهد برخی اظهار نظرهای بی مورد در قالب طب 
سنتی بوده ایم که زحماتی که سال‌های متمادی برای 
واکسیناسیون انجام شده را خدشه دار می کند. این 
اظهار نظرات از بین رفتن بیماری هایی که زمانی از 
دغدغه های اصلی کشور بوده با واکسیناسیون را تحت 

الشعاع قرار داده است.
وی خاطرنشان کرد: از مردم می خواهیم همچنان به 
وزارت بهداشت و توصیه های معاونت های بهداشت 
دانشگاه های علوم پزشکی اعتماد داشته باشند و 
نسبت به دریافت کامل همه واکسن ها در تمام مقاطع 

سنی اقدام کنند.وی شعار سازمان بهداشت جهانی 
برای هفته واکسیناسیون ۲۰۲۲ "زندگی طولانی 
برای همه با واکسیناسیون" را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: همانطور که ما خدمتگزار مردم در امر سامت 
شان هستیم، امیدواریم مردم هم با مراجعه برای 
واکسیناسیون زندگی طولانی و با کیفیت خود را رقم 
بزنند.وی افزود: جا دارد از موسسات انستیتو پاستور، 
موسسه واکسن و سرم سازی رازی و سایر موسساتی 
که در عرصه تولید واکسن طی سال های متمادی 

تلاش کرده اند، قدردانی کنیم.
معاون بهداشت یادآور شد: این موسسات در تولید 
واکسن برای بیماری های واگیر که آخرین مورد 
آن بیماری کرونا بود، بسیار زحمت کشیدند و نقش 
اساسی در مهار بیماری ها داشته اند. همچنین همت 
اندیشمندان ایرانی را در تولید واکسن های ضد کرونا 

که دستاورد بزرگی برای کشور بود، می ستاییم.
دکتر حیدری در پایان گفت: امیدواریم با ادامه این 
روند در تولید واکسن های مختلف و پوشش گسترده 

تر واکسیناسیون موفق باشیم.

بهداشت

مهشید جعفری معظم  مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
گفت: ۵۰ درصد ون کافه ها مجوز فعالیت 
دریافت کردند و در چتر کنترلی ما قرار 

دارند.
 قدرت الله محمدی مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
در نشست خبری خود با اشاره به مدیریت 
شهر تهران گفت: مدیریت شهری به صورت 
اجتماعی است و در شرکت ساماندهی دو 
وجه صنایع و مشاغل وجود دارد و اولویت ما 
این است که تهران را از آلودگی‌های موجود 

پاک کنیم.
محمدی ادامه داد: بسیاری از آلودگی‌های 
شهر تهران به دلیل صنایع است و آنها باید 
از شهر فاصله بگیرند و در همین راستا 
اقداماتی انجام گرفته است من با مرکز 
پرندگان غرب جلسه‌ای داشتم تا برای آنها 

انگیزه ایجاد شود و دیگر به شهر بازنگردند.
وی با اشاره به ورود کامیون‌های باربری به 
سطح شهر تهران گفت: شبانه بیش از ۹۰۰ 
کامیون فرسوده وارد تهران می‌شوند که 
علاوه بر ایجاد آلودگی منجر به خسارت نیز 
می‌شوند اما در سال ۱۴۰۱ بخشی از این 

مشاغل مزاحم جانمایی می‌شوند.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران تصریح کرد: برای کلان 
شهر تهران این شلختگی‌ها زیبنده نیست 
و ما باید کمک کنیم تا صنایع جانمایی 
شوند و در این راستا تغییر کاربری را انجام 

می‌دهیم.

هیچ دست فروشی جمع آوری 
نمی‌شود

محمدی با اشاره به ساماندهی مشاغل 
گفت: در این میان بهم ریختگی در معابر 
و دست فروشان ایجاد شده و آنها باید 
ساماندهی شوند و باید توجه داشت که هیچ 
دست فروشی جمع نخواهد شد بلکه به روز 
بازارها منتقل می‌شوند و در حال حاضر 
بیش از ۵ هزار دست فروش در روز بازارها 

مشغول به کار هستند
وی ادامه داد: ۵ محور تجریش، هفت تیر، 
ولیعصر، شهرزاد، انقلاب و بازار تهران در 
دستور کار ساماندهی دست فروشان قرار 

دارند.مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران با اشاره به اقدامات 
انجام گرفته گفت: در منطقه ۱۸ گاراژی 
تحت عنوان گاراژ نوجوانی وجود داشت و 
در آنجا مشاغل بسیاری مشغول به فعالیت 
بودند اما خوشبختانه این مکان پس از ۲۵ 
سال با کمک دادستانی پاکسازی و تخلیه 

شد.
محمدی با اشاره به ساماندهی گل فروشان 
ستاری گفت: این املاک هیچ قراردادی 
نداشتند اما بر اساس مزایده‌ای که انجام 

می‌شود این مکان نیز ساماندهی شد.
وی درباره نقاط ناامن تهران گفت: نقاط 
ناامنی تحت عنوان تاریک خانه در تهران 
وجود داشت که محل تردد معتادان بود 
اما اکنون این مناطق تبدیل به مناطق 

تفریحی و تردد خانواده‌ها می‌شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران ادامه داد: خیایان 
اجتماعی در منطقه ۹ تهران برای محل 
تفریح و نشاط خانواده‌ها در هفته آینده 

افتتاح می‌شود.
محمدی با اشاره خیابان اقوام گفت: در این 
مکان که در حاشیه شرق پارک ملت قرار 
دارد ۳۱ غرفه مخصوص به هر استان ایجاد 

می‌شود و هر استان در این غرفه‌ها می‌تواند 
محصول استان خود را به نمایش بگزارد.

وی با اشاره به دست فروشان خلازیر گفت: 
بزرگترین مرکز دست فروشی کشور با 
ظرفیت ۸۰۰ الی هزار غرفه در این بازار 
وجود دارد که تمامی دست فروشان 
می‌توانند در این بازار حاضر شوند و اقلام 

خود را به فروش برسانند.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران با اشاره به محور 
هاشمی نژاد بیان کرد: ۲۰ سال است که در 
این محور غرفه‌هایی وجود دارند که اقدام به 
دست فروشی می‌کنند اما تا تیر ماه بساط 

این دست فروشان ساماندهی می‌شود.
محمدی با اشاره به ون کافه‌ها گفت: این 
ون کافه‌ها چندین سال بدون هیچ مجوزی 
فعالیت داشتند اما بنده برای اولین بار 
به سراغ آنها رفتم و ۵۰ درصد آنها مجوز 
فعالیت دریافت کردند و در چتر کنترلی ما 

قرار دارند.
وی درباره موضوع کمبود پمپ بنزین گفت: 
مالکان زمین‌ها رغبتی برای ساخت جایگاه 
سوخت ندارند و بر همین اساس طرح 
ایجاد پمپ بنزین سیار را به صورت پایلوت 
در منطقه ۲ تهران اجرا کردیم و به دنبال 

تعمیم این اقدام به تمامی مناطق هستیم.

تهران محلی برای انبارداری نیست
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با بیان اینکه تهران 
جایی برای انبار داری نیست گفت: تهران 
باید به زندگی بازگردند و مکانی برای انبارها 

ندارد.
محمدی درباره ساماندهی مشاغل مزاحم 
به خارج از شهر اظهار کرد: در حال حاضر 
به منطقه ۱۲ ابلاغ شده است تا اگر انباری 
از مواد شیمیایی مشاهده شد سریعاً اعلام 
شود زیرا در این رابطه هیچ مماشاتی 

نداریم.
وی ادامه داد: چوبستان ها از پل چوبی به 
خاوران منتقل شدند و تقریباً در تمامی 
مناطقی که در طرح ساماندهی داشتند 
ورود پیدا کردیم تا مشکل آنها برطرف شود 
در پروژه بعدی به سراغ بنکداران می‌رویم و 
برای آنها سرمایه گذار خصوصی وارد عمل 

شده است.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران درباره ساماندهی طرح 
کیوسک‌ها گفت: این طرح متعلق به ۲ سال 
قبل است اما مناسب نبود و بر همین اساس 

جلساتی برگزار شد تا طرح کیوسک‌ها وارد 
شود و نیازمندی‌های مخاطب را ببینند و به 
محض آنکه طرح نهایی شد ۲۰۰ کیوسک 

تعویض خواهند شد.
وی ادامه داد: به دنبال طرحی هستیم که 
بتواند سال‌های سال باقی بماند و بر همین 
اساس با چند شرکت هنری در حال کار 

هستیم.

هیچ کیوسکی به تهران اضافه 
نمی‌شود

محمدی درباره دریافت عادلانه اجاره از 
کیوسک‌ها و ساماندهی آنها بیان کرد: 
کرایه کیوسک‌ها متعلق به سال‌های قبل 
بود اما امسال افزایش یافته است و بر اساس 
تصمیم گیری ها سالیانه ۲۵ درصد به کرایه 
کیوسک‌ها افزوده می‌شود و قرار است با آنها 
قرارداد اجاره بسته شود و برای اولین بار 
تابلوهای تبلیغاتی روی کیوسک‌ها نصب 
می‌شود و در ازای تبلیغات ۵ درصد اجاره 

کیوسک‌ها کمتر می‌شود.
وی با بیان اینکه حدود ۱۲۰۰ کیوسک در 
تهران وجود دارد ادامه داد: از این به بعد 
هیچ کیوسکی در تهران افزوده نخواهد شد.

وی درباره مبارزه با موش‌های موزی بیان 
کرد: بحث ساماندهی موش و حیوانات 
دیگر در اختیار شرکت پسماند قرار گرفت و 

تمامی تجهیزات به این شرکت منتقل شد.
محمدی گفت: برای ساماندهی سگ‌های 
ولگرد قرار است ابتدا آنها عقیم سازی شوند 

و سپس واکسن هاری به آنها تزریق شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با اشاره به ایجاد گذر 
گردشگری برای دست فروشان گفت: 
ما دست فروشان را تحت عنوان شغل 
نمی‌شناسیم بلکه به دنبال ساماندهی آنها 
هستیم و در هرکجا که بتوانیم روز بازارها را 
گسترش می‌دهیم و البته امیدواریم آنها به 

سمت اشتغال پایدار حرکت کنند.
وی با اشاره به ساماندهی دست فروشان 
خیابان شهرزاد گفت: از ۱۳۰ وانت بار 
خیابان شهرزاد به روز بازارها رفتند و با 
همکاری پلیس دیگر در هیچ ساعتی 
وانت‌ها نمی‌توانند در آنجا حضور داشته 

باشند.

سلامت کودکان ایرانی همتراز کشورهای توسعه یافته است

وج‌های دانشجو توسط ستاد اجرایی فرمان امام ارائه تسهیلات فرزندآوری به ز
خریدار  با امضای تفاهمنامه همکاری 
بین بنیاد ١۵خرداد ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و نهاد نمایندگی رهبری 
در دانشگاه‌ها، فرایند ارائه تسهیلات 
فرزندآوری به زوج‌های دانشگاهی آغاز شد.

به گزارش ستاد اجرایی فرمان امام )ره(؛ 
درمراسمی با حضور سرپرست ستاد اجرایی 
فرمان امام، رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها، مدیرعامل 
بنیاد ۱۵ خرداد و جمعی از مدیران ارشد 
این دو مجموعه تفاهمنامه همکاری طرح 
ملی ایرانِ جوان با هدف حمایت از جوانی 
جمعیت و عضویت زوج‌های دانشگاهی در 

باشگاه خانواده مثبت ۵ به امضا رسید.
عارف نوروزی سرپرست ستاد اجرایی 
فرمان امام دراین مراسم اظهار داشت: از 
یکسال پیش و پس از پیوستن مجموعه 
بنیاد ۱۵ خرداد به ستاد اجرایی فرمان امام، 
مأموریت پیگیری و پرداختن به موضوعات 
اجتماعی مهمی مانند فرزندآوری و جوانی 
جمعیت، درمان ناباروری و مسائل خانواده 
را به این بنیاد واگذار کردیم و به صورت 
جدی از روش‌های مختلف برای این هدف 

برنامه‌ریزی کردیم.

وی با اشاره به موج جدید فعالیت‌های این 
بنیاد و ارائه خدمات به زوج‌های دانشگاهی 
گفت: براساس تفاهمنامه‌ای که امروز 
با نهاد رهبری در دانشگاه‌ها امضا شد، به 
دانشجویان دارای فرزند با اولویت ۲ فرزند 
و بیشتر خدمات و تسهیلات متنوعی 
از قبیل یک‌میلیون تومان کارت هدیه 
به مادر، ٢ میلیون تومان افتتاح حساب 
سرمایه‌گذاری بلند مدت و ١۵ میلیون وام 
قرض‌الحسنه خرید کالا اختصاص داده می 

شود.
 سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام )ره(   
عنوان کرد: بکارگیری ظرفیت‌های 
برگزاری  دانشجویی،  کانون‌های 
کارگاه‌های مشاوره، راه‌اندازی شبکه 
تسهیلگران جمعیت، راه‌اندازی مراکز 
مشاوره و تدوین الگوی بومی فرزندآوری 
نیز جزو اهدافی است که در راستای اجرای 

این طرح دنبال می شود.
نوروزی تأکید کرد: ستاد اجرایی فرمان 
امام از همین امروز این آمادگی را دارد تا به 
محض اعلام نهاد رهبری در دانشگاه‌ها این 
خدمات را بدون درنگ ارائه کند و بر سرعت 

بخشی دراین امر مهم هم تأکید داریم.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام 
خاطرنشان کرد: درپرداختن به موضوع 
جمعیت و تسهیل افزایش آن به شدت 
جدی هستیم و در سال‌های اخیر ستاد 
اجرایی فرمان امام به عنوان نهاد پیشتاز 
دراین زمینه قدم‌های بزرگی برداشته و به 
عنوان یک اولویت و سیاست استراتژیک 

برای آینده کشور به آن نگاه می کند.
حجت‌الاسام مصطفی رستمی رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها 
نیز در این مراسم اظهار داشت: متاسفانه 
توجه به حفظ جمعیت جوان کشور و 
فرزندآوری و تحدید نسل جزو موضوعاتی 
است که در دوره‌های قبل با غفلت همراه 
بود و به حاشیه‌های نامناسب گرفتار شد 
اما در سال‌های اخیر و با تأکید چندین باره 
رهبرمعظم انقاب، حرکت‌هایی دراین 
زمینه آغاز شده که ستاد اجرایی فرمان امام 
مانند سایر موارد به عنوان دستگاه پیشرو 
در این زمینه اقدامات بسیار خوبی را انجام 
داده است.  وی افزود: فضای دانشگاهی در 
کشور ما حدود ۴ میلیون عضو شامل اساتید 
و دانشجویان است و بایستی به درستی به 
موضوع جمعیت واقف شوند، همچنین 

این قشر قطعا میتواند یک هسته و جمعیت 
اثرگذار در جریان رشد جمعیت کشور باشند.  
رستمی افزود: ستاد اجرایی فرمان امام 
مجموعه جهادی و با برکتی است که 
در حوزه محرومیت‌زدایی، اشتغالزایی، 
خدمات درمانی و اجتماعی نظیر درمان 
زوج‌های نابارور تلاش‌های ارزشمند و بی 
بدیلی داشته و امروز آغاز اجرای این طرح 
جدید در دانشگاه‌ها آغاز رقم خوردن 

اتفاقات خوب در کشور خواهد بود.
مسئول نهاد رهبری در دانشگاه‌ها گفت: 
معتقدیم در حوزه توسعه جمعیت، پایین 

آوردن سن ازدواج مولفه اصلی‌تری خواهد 
بود که جوانان بتوانند آماده شوند تا اثر 

مستقیمی در حوزه جمعیت داشته باشند.
رستمی عنوان کرد: حوزه شناختی و روانی 
این طرح بخش مهم‌تری است که در این 
تفاهمنامه در نظر گرفته شده، همچنین 
ظرفیت‌های قانونی خوبی در حوزه جمعیت 
وجود دارد و سند ملی ازدواج دانشگاهیان 
مصوب شورایعالی انقاب فرهنگی نیز 
منتظر ابلاغ رئیس‌جمهور است که با ابلاغ 
آن زیرساخت خوبی در این حوزه ایجاد 

خواهد شد.



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی اعلام کرد:

وین ح بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی قز اختصاص  هزار میلیارد تومان به طر

استان

قزوین - مریم نقدی
دکتر عبداله دیدبان، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی، خدمات 
بهداشتی و درمانی قزوین در نشست خبری به مناسبت 
هفته سامت به همراه جمعی از سرپرست و معاونان درمان، 
بهداشتی، توسعه مدیریت و منابع، غذا و دارو، آموزش، 
دانشجویی و فرهنگی و رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت 
های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی در جمع خبرنگاران اظها 
رداشت : در جریان سفر رییس جمهور به قزوین مقرر شد 
هزار میلیارد تومان به طرح در دست ساخت بیمارستان 
۷۰۰ تختخوابی قزوین تزریق شود که منتظر اباغ مصوبه آن 

هستیم. دکتر دیدبان گفت : دنیا امروز با رسانه ها احاطه شده 
است به طوری که افراد در دورترین نقاط نیز به بسیاری از 
خبرها دسترسی دارند، در واقع رسانه ها می توانند پمپاژ امید 
داشته باشند و هم می توانند ناامیدی را در جامعه تزریق کنند 

بنابراین در انتخاب راه باید دقت کنند.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قزوین اظهار کرد: مالیات 
پزشکان در بخش خصوصی ۲۰ درصد و مالیات پزشکان در 
بخش دولتی ۳۵ درصد است، این امر در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
تصویب و در بخش دولتی سقف پرداخت گذاشته شده و پلکان 
درمانی برای پزشکان در نظر گرفته شده است که طبق آن 

هرچه پزشکان بیشتر کار کنند دریافتی کمتری خواهند 
داشت. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قزوین ادامه با اشاره 
به پروژه بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی قزوین،تاکید کرد: یک 
هزار میلیارد تومان بودجه در سفر ریاست  جمهوری برای این 

پروژه در نظر گرفته شده اما باید اباغ شود.
وی ادامه داد: ما در یک پروسه طولانی ۲۰۰ میلیارد تومان 
تسهیات برای این پروژه دریافت کردیم که بازپرداخت آن با 
وزارتخانه و دولت است و بار مالی برای دانشگاه ندارد، تاکنون 
با در نظر گرفتن مصوبه در مجموع یک هزار و ۲۰۰ میلیارد 

تومان بودجه برای این بیمارستان تأمین شده است.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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شیراز -  چراغی
رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای 
شهر شیراز گفت: دست به کار شدن دولت برای 
اصاحات اقتصادی پسندیده و ستودنی بوده و این کار 
 دولت حمایت از خانوارها و اعطای درآمد حاصل از آن 

بر مردم است.
محمد حسن اسدی در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه علنی شورای شهر شیراز به شرایط کنونی 
اقتصاد اشاره و طرح اصاح یارانه های دولت را تایید 
کرد و گفت: دولت ریسک بزرگی و هزینه زیادی برای 
خودش ایجاد کرد بنابراین برای تحقق این کار بزرگ 
 همه مردم باید همراهی کنند تا شاهد اجرای درست 

و کامل آن باشیم.
او افزود: در این ۱۰ روز به نظر می رسد مردم ایران همراهی 
بسیار خوبی داشتند که در ادامه انتظار و تقاضا از دولت 
این است که از اقشار کم درآمد و متوسط حمایت کند و 
البته برابر الزامات قانون بودجه ۱۴۰۱ کسری بودجه را 

نیز جبران کند.
اسدی عنوان کرد: امیدوارم تصمیم دولت در اجرای 
سیاست های بلند مدت اقتصادی باشد و این قدم یکی از 

قدم های اساسی برای تحقق اصاحات بزرگ و جراحی 
اقتصادی باشد.

او با بیان اینکه شهر شیراز به عنوان قطب گردشگری و 
توریستی نیاز به ایجاد مراکز اقامتی متعدد دارد، گفت: 
در رابطه با تحقق این امر نیاز به ایجاد تسهیات توسط 
دولت و مدیریت شهری و تامین و ایجاد پارکینگ های 
لازم در جاهای مختلف شهر از جمله مراکز زیارتی اقامتی 

و سیاحتی است. 

خرم آباد -طولابی
سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطاعات لرستان 
گفت: ۴۶ مجوز جدید دفاتر پیشخوان خدمات دولت و 

آی سی تی  روستایی پارسال در استان صادر شد.
مجتبی صارمی افزود: هم اکنون ۲۵۰ دفتر پیشخوان 
خدمات دولت و ۳۶ دفتر آی سی تی  روستایی در حال 

ارائه خدمات الکترونیک به شهرندان لرستانی هستند.
وی اظهار داشت: همچنین پارسال در راستای کنترل 
عملکرد، رعایت شیوه نامه های بهداشتی، تاسیس و 
اصاح نشانی، ۸۵ بازدید از دفاتر پیشخوان خدمات دولت، 
آی سی تی  روستایی، خودپردازها و باجه های بانکی 

بعمل آمد.
وی با اشاره به بررسی تقاضاهای جدید، انتقال، تمدید 

و تغییر نشانی، عدم اجرای تعهدات و تخلفات مرتکب 
شده در کارگروه و کمیته های مربوطه تصریح کرد: 
تجمیع خدمات عمومی و دولتی، گسترش عدالت 
اجتماعی، ارتقای سامت اداری، انعطاف پذیری 
سازمانی، تمرکز زدایی و افزایش بازدهی در سرعت و 
 کیفیت خدمات از اهداف ویژه دفاتر پیشخوان خدمات 

دولت است.
صارمی گفت: همچنین عدالت ورزی، کاهش فساد 
اقتصادی و اداری، رونق کار آفرینی و اشتغالزایی برای 
بخش خصوصی، کاهش تصدی گری دولت، تکثر کانال 
های ارتباطی بین دولت و مردم و کاهش فاصله مراکز 
خدمت با مخاطبان از دیگر اهداف ایجاد و فعالیت این 

دفاتر به شمار می رود.

بوشهر - رضاحیدری
مهدی عابدی به عنوان عضو جدید هیئت مدیره سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری بندر بوشهر معارفه شد. 
حسین حیدری در این آیین با قدردانی از تاش های 
مجموعه سازمان مدیریت پسماند اظهار کرد: این 
سازمان یکی از سازمانهای راهبردی شهرداری است که 
در نظافت و پاکیزه نگه داشتن شهر همواره تاش شبانه 

روزی دارد.
شهردار بندر بوشهر بیان کرد: برای ارائه خدمات شایسته 
و ارزشمند به شهروندان نیاز است استفاده از تکنولوژی 
های نو و پیشرفته در اولویت کاری سازمان مدیریت 

پسماند قرار گیرد.
وی ادامه داد: سازمان مدیریت پسماند با تاش شبانه 
روزی پاکبانان در ارایه خدمات مطلوب نقش قابل 
توجهی ایفا کرده است که این نقش مهم باید با اهتمام 

بیشتری تداوم یابد.
حیدری با اشاره به معارفه مهدی عابدی به عنوان عضو 
جدید هیئت مدیره سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بندر بوشهر اظهار کرد: امید است که وی بتواند در این 
سمت جدید منشأ خدمات شایسته و شایانی برای 

شهروندان فهیم بوشهری باشد.
وی افزود: نیروی انسانی مهمترین سرمایه هر سازمان 
است که باید در جهت بهره وری مناسب استفاده مطلوبی 

از این ظرفیت صورت گیرد.
در این آیین شهردار بندر بوشهر و مسعود غامزاده فرد 
معاون خدمات شهری و رئیس هیئت مدیره سازمان 
مدیریت پسماند از تاش های خالق ماجدی عضو سابق 

هیئت مدیره سازمان مدیریت پسماند تجلیل نمودند.

البرز - مظفری 
به گزارش روابط عمومی شرکت گازاستان البرز،مهندس 
سیدرضاغفاریان،مدیرعامل این شرکت دردیداربا 
مجموعه معتمدین استان البرزدرضمن تاکیدبه 
مطلب فوق اشاره کرد: ما دربه سرانجام رساندن اهداف 
تعیین شده برای گازرسانی دراستان البرز شبانه روزی 
کارخواهیم کرد تا با محدودیت های موجودوپیش بینی 
نشده مواجه نشویم چراکه باورداریم رساندن گاز به 
متقاضیان درکمترین  زمان ممکن موجب خوشحالی 

مردن وکسب رضایت سازمانی خواهدشد.
غفاریان همچنین در ادامه گفت :ما از تمامی مسئولین 
،معتمدین ،شوراها ، دهیاری ها ، فرمانداری ها،شهرداری 

هاو هر ارگان مرتبط با گازرسانی خواستاریم با همکاری 
و هماهنگی هایی که صورت خواهند داد برای رفع 

مشکات ما را یاری رسانند. 
مدیرعامل شرکت گاز استان البرز ضمن بیان عملکرد 
شرکت گاز استان البرز عنوان کرد: تمام تاشمان  این 
هست که روستا های باقی مانده در شهرستان طالقان و 
شهرستان کرج را در کمترین زمان ممکن از نعمت گاز 
برخوردار نماییم. لازم به ذکر است که مجمع معتمدین 
استان البرز دارای ۹۸۰ نفر عضو می باشد که این اعضا به 
عنوان سفیران محات و مناطق در استان البرز در جهت 
همیاری و همکاری با ارگان ها برای به سرانجام رساندن 

اهداف شان کمک و یاری می رسانند.

فارس

لرستان

بوشهر

البرز

رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای شهر شیراز:

ح دولت برای اصلاحات اقتصادی ستودنی است طر

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان:

۴۶ مجوز دفتر پیشخوان پارسال در لرستان صادر شد

 معارفه عضو جدید هیئت مدیره سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری بوشهر

مدیر عامل شرکت گاز استان البرز:

دست یاری معتمدین در به سرانجام رسیدن به اهداف  موجب افتخار ما است

وج های تحت  اهداء ۲ هزار و ۵۰۵ سری جهیزیه به ز
پوشش کمیته امداد گلستان

گرگان-مهنازمحمدزمانی
مدیرکل کمیته امداد استان گلستان گفت: سال گذشته ۲ هزار و ۵۰۵ سری 

جهیزیه و ۳۳۷ مورد هدیه داماد، به زوج های گلستانی اهدا شده است.
عیسی بابایی گفت: سال گذشته  ۲  هزار و ۵۰۵ سری جهیزیه به نوعروسان تحت 
حمایت با اعتباری بالغ بر ۶۶ میلیارد و ۲۵۹ میلیون تومان با شعار "ازدواج آسان با 

کالای ایرانی" اهدا شد .
او گفت: هر سری جهیزیه شامل ۵ قلم لوازم خانگی یخچال فریزر، ماشین 

لباسشویی، اجاق گاز، تلویزیون و جاروبرقی  بوده است.
بابایی گفت: این نهاد همچنین ۳۳۷  مورد هدیه داماد با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد 
و ۷۶ میلیون تومان در کنار جهیزیه نوعروسان، با مشارکت بنیاد مستضعفان و 

خیرین استان به فرزندان ذکور تحت حمایت خود اهدا کرده  است.

در سال 1400 انجام شد؛

 بهینه سازی 391 موتورخانه بخش خانگی 
در استان کرمانشاه 

کرمانشاه - حسنافخارزاده
به منظور صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی ودر راستای کمک به اقتصاد خانواده 
ها در سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۹۱ واحد موتورخانه بخش خانگی در استان کرمانشاه 
بهینه سازی شد که زمینه صرفه جویی ۱۰ درصد در مصرف گاز طبیعی جهت 

مشترکین مذکور فراهم شده است.
کرمانشاه_حسنا فخارزاده

سیروس شهبازی مدیر عامل گاز استان، بیان داشت: در راستای سیاست های 
شرکت ملی گاز به منظور صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، شرکت گازاستان 
کرمانشاه در مرحله اول اقدام به شناسایی و ثبت نام از تمامی مشترکین خانگی 
که دارای سیستم موتورخانه هستند کرده که تاکنون از ۸۲۶ واحد دارای 
سیستم موتورخانه در بخش خانگی تعداد ۶۴۳ واحد ثبت نام کرده اند و باتوجه 
به تعداد واحد بهینه سازی شده درسال ۱۴۰۰ نسبت به برنامه پیش بینی شده 

رشد۱۳۰درصدی داشته است.
وی افزود: باتوجه به برنامه ریزی بعمل آمده پیش بینی می شودتمامی واحدهایی 
که ثبت نام کرده اند درسال جاری موتور خانه های آنها بهینه سازی شود،لازم به 
ذکر است نظر به اینکه تعداد واحدهای موتورخانه در محاسبات به ازای هر ۵۰۰ 
متر مربع زیربنا یک واحد موتورخانه در نظرگرفته می شود می توان گفت تا کنون 

۸۱۳ واحد موتورخانه در بخش خانگی در استان کرمانشاه بهینه سازی شده است.

ظرفیت تامین آب شرب نظرآباد 10 درصد افزایش 
یافت

البرز - مظفری
با اقدامات فنی و اصاحی بر روی چاهها و مخازن آب شرب نظرآباد  ۱۰ درصد به 

ظرفیت تولید آب این شهرستان اضافه شد .
مجید جواهری مدیر آبفای شهرستان نظر آباد با بیان این مطلب گفت : با اقدامات 
فنی بر روی ۹ حلقه چاه و آببندی مخزن  ۱۰ هزار متر مکعبی سید جمالدین حدود 

۱۰ درصد به حجم تولید و ذخیره سازی آب این شهرستان افزوده شد.
وی منابع تامین کننده آب شرب نظرآباد ر ۳۳ حلقه چاه ذکر کرد و گفت :با کف 
شکنی دو حلقه چاه در شهرک آزادگان و تعویض الکتروپمپ های فنی در سه حلقه 
چاه و حفر و تجهیز یک حلقه چاه جدید در محله قوچ حصار به میزان ۱۰ درصد به 
توان تولید آب افزوده شد.همچنین مشکل آب بندی مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی 
سیدجمال الدین که در عملیات شست و شوی سالانه مخازن از زمستان سال 
۱۴۰۰ شناسایی شده بود ، ترمیم و برطرف شده و از حدود  ۱۰ لیتر بر ثانیه هدرروی 

آب جلوگیری شده است.       
وی اضافه کرد: پس از احداث ایستگاه پمپاژ مخزن سیدجمال الدین، این امکان 
فراهم شده است تا آب را از این مخزن به مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی ثارالله 
دربالاترین کد ارتفاعی شهر انتقال داد و از افت فشار و ناپایداری شبکه در فصل 

تابستان جلوگیری کرد. 

وه احیاء واحدهای راکد و غیرفعال استان البرز  کارگر
برگزار شد 

البرز - مظفری
معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران در حاشیه 
جلسه کارگروه احیاء واحدهای راکد و غیرفعال استان البرز در گفتگو با خبرنگاران 
گفت: در سال ۱۴۰۰ تعداد دو هزار و ۶۷ واحد صنعتي راکد در کل کشور، احیاء 
شدند که این امر باعث ایجاد و تثبیت ۳۹ هزار نفر شغل شده است.مدیرعامل 
شرکت شهرکهای صنعتی البرز نیز در پایان این جلسه در گفتگو با خبرنگاران گفت: 
در جلسه کارگروه احیاء واحدهای صنعتی راکد و غیرفعال استان البرز به ریاست 
معاون صنایع کوچکِ سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران، مشکات 
۱۰ واحد تولیدی مورد بررسی قرار گرفت و مصوبات لازم جهت رفع این مشکات به 

تصویب اعضای کارگروه رسید.

4 انتصاب در معاونت امور مشترکین و درآمد آبفا 
اهواز

اهواز - محمد مجدم
منوچهر داودی، سرپرست معاونت امور مشترکین و درآمد، مسئولین حقوقی، 
دفتر نظارت بر فروش، دفتر خدمات رایانه ای و مشاور در واحد کامپیوتر و تعرفه ها 

را منصوب کرد.
مهندس داودی، سرپرست معاونت امور مشترکین و درآمد، طی احکام 
جداگانه ای، مسئولین حقوقی، دفتر نظارت بر فروش، دفتر خدمات رایانه ای و 

مشاور واحد کامپیوتر و تعرفه ها را منصوب کرد.
آقایان پیام کهوایی، افشین فرزامی، آرش خرمی نیا و محسن استادعسکری به 
ترتیب به عنوان سرپرست حقوقی، سرپرست دفتر نظارت بر فروش، سرپرست 

دفتر خدمات رایانه ای و مشاور در واحد کامپیوتر و تعرفه ها تعیین و معرفی شدند.

مدیرعامل آب و فاضلاب خوزستان تشریح کرد؛

وژه های آبی در خوزستان آخرین وضعیت پر
اهواز - محمد مجدم

محمدرضا کرمی نژاد گفت: پارسال مشکات کمی و کیفی آب در یک هزار و ۱۰۰ 
روستای استان رفع شد.

مدیرعامل آب و فاضاب خوزستان گفت: در سال گذشته با تاش و پیگیری 
نهادها، دستگاه های اجرایی، سپاه پاسداران، بسیج و … موفق شدیم مشکل آب 

یک هزار و ۱۰۰ روستای استان را از لحاظ کمی و کیفی رفع کنیم.
وی با بیان اینکه مشکل کمی و کیفی آب در ۱۶۰ روستای دیگر از جمله؛ دُب 
حردان، شموس و… در روز های آینده رفع خواهد شد، افزود: پیش بینی می شود 

بحران آب در دشت آزادگان اتفاق بیفتد.
محمدرضا کرمی نژاد در خصوص آخرین وضعیت طرح آبرسانی غدیر نیز گفت: 
این طرح هم اکنون آب مورد نیاز شهر های اهواز، دشت آزادگان، سوسنگرد، 
خرمشهر و آبادان را تامین می کند البته قرار است تا پایان تیرماه با ظرفیت ۲ برابری 
آماده بهره برداری شود که با پیگیری های سازمان آب و برق خوزستان به سرعت در 
حال انجام است. وی به اجرای طرح محرومیت زدایی با همکاری قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( و پیگیری دولت و پشتیبانی مجلس اشاره کرد و ادامه داد: در این طرح 
۱۸۹ روستا پیش بینی شده بود اما با پایش های انجام شده یک هزار و ۶۱۲ روستای 

محروم از آب پایدار شناسایی شد.
کرمی نژاد ادامه داد: با موافقت این قرارگاه محرومیت زدایی، مشکل آب این تعداد 
روستا نیز در آینده ای نزدیک رفع خواهد شد. مدیرعامل آب و فاضاب خوزستان 
بیان کرد: دهدز یکی از مناطقی است که مشکات زیادی دارد و با انتخاب پیمانکار 
و تامین لوله های مورد نیاز، بعد از تعطیات عید سعید فطر اجرای آبرسانی آغاز و 

اهالی آن از آب پایدار بهره مند می شوند

سنندج - فاطمه ملایی
 رئیس سازمان جهادکشاورزی استان کردستان گفت: 
تسهیات ۲ میلیارد ریالی در قالب دامدار کارت به واحدهای 

دامداری و مرغداری فعال استان پرداخت می شود
 رئیس سازمان جهادکشاورزی استان درجلسه بررسی مسائل 
و مشکات کشاورزی و ساختار جدید نظام صنفی با توجه طرح 
مردمی سازی و توزیع عادلانه  یارانه ها که   با حضور، مدیر شعب 
بانک کشاورزی استان کردستان، مدیر تعاون روستایی، روسا 
و دبیران نظام صنفی شهرستان های استان برگزار شد، اظهار 

کرد: با شرایط جدید اهمیت ایفای نقش و جایگاه نظام صنفی 
بیش از  پیش ضروری است که از طریق تعامل با مسئولین 

شهرستانی بخش مهمی از مشکات پیش رو را حذف کنند.
پیمان اسکندری بر افزایش نظارت بر پروانه های صادره تاکید 
کرد و گفت:حمایت از نظام در بخش های مختلف در دستور 

کار و اولویت ماست
وی در ادامه حمایت ها از مرغداران به منظور افزایش سرمایه 
در گردش و دامداران در قالب دامدار کارت را ضروری بیان کرد.

این مقام مسئول یکی از وظایف مهم نظام صنفی در سطح 

شهرستان را جلب توجه همه مسئولین به حل مشکات 
بخش کشاورزی در سطح شهرستان عنوان کرد و افزود: ایجاد 
حساسیت در ایشان برای مسائلی مانند برداشت صحیح گندم 
و خرید آن است. اسکندری با بیان اینکه نظام صنفی و تعاونی 
ها در اجرای امور و حل مشکات باید مکمل یکدیگر باشند، 
افزود: بانک کشاورزی در راستای اجرای برنامه های حمایتی از 
فعالان بخش کشاورزی و تأمین نقدینگی برای خرید نهادهای 
دامی،دامدار کارت را برای سومین مرحله در اختیار دامداران 

استان قرار می دهد.

پرداخت تسهیلات ۲ میلیاردریالی به دامداری ها و مرغداری ها در کردستان

اصفهان-مریم مومنی
 نهمین نمایشگاه گل و گیاه و گیاهان دارویی و ششمین 
نمایشگاه تخصصی تشریفات و تسهیات ازدواج، دو 
نمایشگاهی هستند که به صورت همزمان طی روزهای ۲۸ 

اردیبهشت تا یکم خردادماه در اصفهان برپا می شوند.
این دو نمایشگاه که به صورت مشترک در فضایی بالغ بر 
۱۰ هزار مترمربع فضای نمایشگاهی برپا می شوند، در 
مجموع میزبان ۷۰ شرکت از استان های مختلف کشور 
خواهند بود تا به ارائه توانمندی ها و جلوه های زیبای 
 فعالیت های خود برای مخاطبان عمومی و عاقمندان 

بپردازند.
نهمین نمایشگاه گل و گیاه و گیاهان دارویی در فضایی 
بالغ بر چهار هزار مترمربع برپا می شود و میزبان ۳۷ 
شرکت از سه استان اصفهان، تهران و مرکزی خواهد 
بود. این شرکت ها زیباترین گل ها، گیاهان، محصولات 

دارویی گیاهی و همچنین گل های آپارتمانی را به نمایش 
می گذارند تا مردم اصفهان در اردیبهشت زیبا، میهمان 

عطر و بو و رنگ گل های جذاب بهاری شوند.
در کنار این نمایشگاه، ششمین نمایشگاه تشریفات 
و تسهیات ازدواج برپا می شود که میزبان ۳۲ شرکت از 
استان های اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی و قم خواهد 
بود و شرایطی را فراهم می آورد تا این شرکت ها محصولات 
و خدمات خود را در پنج هزار و ۶۰۰ مترمربع فضای 

نمایشگاهی به نمایش بگذارند.
مؤسسات تشریفاتی برگزارکننده مراسم و مجالس در این 
نمایشگاه حضور دارند و همچنین در کنار این مؤسسات، 
تولید و عرضه کنندگان ملزومات تسهیات ازدواج شامل 
لوازم خانگی و آشپزخانه، صنایع چوب و مبلمان، میز 
نهارخوری، کالای خواب، لوستر و فرش ماشینی به عرضه 

محصولات خود خواهند پرداخت

اصفهان

28 اردیبهشت لغایت 1 خرداد برگزار می شود؛

 نمایشگاه های گل و گیاه و تسهیلات ازدواج به میزبانی اصفهان



در نخستین جشنواره تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور
بانک گردشگری، بانک سال ورزش شناخته شد

بانک گردشگری در نخستین جشنواره تجلیل از برترین های اقتصاد 
و صنعت ورزش کشور، در حوزه بانکی به عنوان بانک سال ورزش 
شناخته شد.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در مراسم 
تجلیل از برترین های اقتصاد و صنعت ورزش کشور، در حوزه حامی 

بانکی، بانک گردشگری تندیس این جشنواره را دریافت کرد.
این جشنواره با هدف انتخاب و معرفی برترین‌ها در حوزه های مختلف 
اقتصاد و صنعت ورزش با حضور ۸۰ شرکت، موسسه و اشخاص 

حقیقی و حقوقی، در تهران برگزار شد. 
بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران فعالیت می‌کند، همواره حمایت از بخش 

ورزش کشور را در برنامه ریزی‌ها لحاظ کرده است. 
بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

محمدرضا نمازی مدیر عامل رفاه شد
 محمد رضا نمازی مدیرعامل سابق “به پرداخت ملت” بعنوان 

مدیرعامل جدید فروشگاه‌‌‌های زنجیره ای رفاه معرفی شد.
پیش از این رسول محمدی این مسوولیت را برعهده داشت که پس از 
چهار سال بنا به تشخیص هیات مدیره این فروشگاه دکتر محمدرضا 
نمازی جایگزین وی شد.عصر دیروز طی مراسمی‌هیات مدیره رفاه 
ضمن تقدیر و تشکر از دکتر محمدی بابت زحمات بی بدیل و توسعه 
قابل قبول این مجموعه طی ۴ سال گذشته، وی را تودیع و دکتر 
محمدرضا نمازی را بعنوان مدیرعامل جدید فروشگاه‌‌‌های زنجیره ای 
رفاه معارفه کرد.شایان ذکر است فروشگاه‌‌‌های زنجیره ای رفاه قریب 
به ۱۵۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد بطوری که ۳۱ استان و بسیاری از 

شهرستانهای کشور شاهد حضور شعب رفاه هستند.
همچنین این مجموعه طی ۵ سال اخیر پرسنل خود را از حدود ۲۰۰۰ 

نفر به ۱۵۰۰۰ نفر افزایش داده است
این‌فروشگاه با دارا بودن بیش از ۲۵۰۰ تامین کننده در سراسر کشور 
امروز به یک سازمان اقصادی بزرگ و رو به جلو تبدیل شده که از این 

پس اقای محمدرضا نمازی سکان این کشتی را بعهده خواهد داشت.

 تقویت سبد خدمات بانک مسکن با سپرده 
ممتاز نهضت

عضو هیات مدیره بانک از اجرای طرح سپرده سرمایه‌گذاری ممتاز 
6 ماهه موسوم به طرح  سپرده‌ ممتاز نهضت  در بانک مسکن خبر داد.

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مسکن  هیبنا، علی عسکری عضو 
هیات مدیره بانک گفت: بانک مسکن برای تنوع بخشی هر چه بیشتر 
سبد خدماتی خود به تازگی اقدام به افتتاح سپرده سرمایه‌گذاری 
کوتاه مدت ویژه 6 ماهه ممتاز، موسوم به طرح سپرده‌ ممتاز نهضت 
کرده است.وی اظهار داشت: مهلت زمان افتتاح این حساب سه ماه و تا 
تاریخ 20 مردادماه سال جاری در نظر گرفته شده و نرخ سود آن برای 

اشخاص حقیقی و حقوقی 15 درصد است.
عضو هیات مدیره بانک افزود: در این سپرده همانندسایر سپرده‌های 
ممتاز بانک مسکن؛ علاوه بر سود پرداختی و بر اساس مانده متوسط 
موجودی ، هر ماهه اوراق ممتاز خرید و ساخت مسکن به مشتریان 
تعلق می گیرد و دارندگان »سپرده ممتاز نهضت« می‌توانند این اوراق 

را از طریق کارگزاری‌های فرابورس به فروش برسانند.
این مقام مسوول اضافه کرد: حداقل موجودی برای افتتاح حساب 
طرح  سپرده‌ ممتاز نهضت  برای اشخاص حقیقی 50 میلیون تومان 
و برای اشخاص حقوقی 500 میلیون تومان است. در ضمن ضریب 
تخصیص اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در این 

طرح 30 درصد درنظرگرفته شده است.
عسکری در پایان اظهار داشت: با اشاره به استقبال مشتریان از طرح 
های سپرده ممتاز نظیر» طرح یلدا«،طرح جدید »سپرده ممتاز 

نهضت« به سبد محصولاتی بانک مسکن افزوده شده است.

 آغاز به کار شعب تخصصی شرکت های
 دانش بنیان بانک ملی برای نخستین بار در کشور

شعب تخصصی شرکت های دانش بنیان فخر رازی و باهنر بانک ملی 
ایران با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره بانک و دستیار ویژه 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز به کار کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا فرزین مدیر 
عامل بانک در مراسم افتتاحیه شعبه دانش بنیان فخر رازی با بیان 
اینکه این شعبه امروز به عنوان یک شعبه مشاور محور برای شرکت 
های دانش بنیان افتتاح شد، گفت: باید برای تامین مالی شرکت 
های دانش بنیان یک الگوی خاص وجود داشته باشد و در سال جاری 
علاوه بر تامین مالی این شرکت ها، در زمینه مشاوره آنها نیز مشارکت 
خواهیم داشت.وی با بیان اینکه این شعبه در همکاری با سایر شعب 
رویه ها را ساده و تخصصی کرده و در نهایت شکل گیری شرکت های 
دانش بنیان را تسهیل می کند، افزود: در سال های گذشته اقدامات 
خوبی  در عرصه علم و فناوری کشور انجام شده‌ که شکل گیری معاونت 
فناوری نیز یکی از آنهاست و اگر بانک ها نیز در بحث تامین مالی دانش 
بنیان ها ورود کنند، می توانیم جزو کشورهای دارای رتبه خاص و 

صاحب سبک در این زمینه باشیم.
فرزین بیان‌کرد: در سال گذشته ۶۸۷ شرکت دانش بنیان با اعتباری 

بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال توسط بانک ملی ایران تامین مالی شدند.
علیرضا صادقی معاون بانکداری جامع بانک نیز با تاکید بر توجه خاص 
مدیران بانک ملی ایران بر ارایه خدمات ویژه تر به شرکت های دانش 
بنیان گفت: بر همین اساس کارگروه ویژه ای در بانک تشکیل و دفتر 
بانک ملی ایران در صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان مرکز اصلی 
و واحد ستادی اتحاذ تصمیمات برای ارایه سرویس به شرکت های 

دانش بنیان انتخاب شد.
وی تصریح‌کرد: البته همه شعب بانک می‌توانند شعب عامل برای ارایه 
سرویس به شرکت های دانش بنیان باشند و شعب فخر رازی و باهنر به 
عنوان شعب مشاور محور در ارتباط با شرکت های دانش بنیان انتخاب 
شدند.صادقی ادامه داد: در این شعب خدمات از پایه شروع شده و از ایده 
تا تجاری سازی محصول و ارایه آن به بازارهای خارجی در کنار شرکت 
ها خواهیم بود.معاون بانکداری جامع بانک با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ 
برنامه ویژه ای طراحی کرده ایم و امیدواریم تجربه خوبی را فراهم 
کنیم، خاطر نشان کرد: ارایه خدمات ارزی و ریالی و انجام تسهیل‌گری 
های لازم در زمینه ارایه خدمات مالی به شرکت های دانش بنیان به 

صورت‌ویژه در بانک ‌دنبال‌ می شود.
همچنین علیرضا دلیری دستیار ویژه معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری ضمن تحسین بانک ملی ایران برای پیش قدمی در تدوین 
بستر حوزه دانش بنیان کشور گفت: عملکرد سال های اخیر شرکت 
های دانش بنیان در عرصه اقتصاد کشور بسیار موفق بوده است. ضمن 
اینکه امسال نیز مقام معظم رهبری بسیار در صحبت هایشان به 
موضوع شرکت های دانش بنیان اشاره داشتند چرا‌که یک باور کلی 

وجود دارد که تنها راه نجات اقتصاد کشور، تکیه بر این شرکت هاست.
وی با بیان اینکه خوشبختانه فرهنگ دانش بنیانی در جامعه و بازار 
مالی ما شکل گرفته است، افزود: امروز فضای سرمایه گذاری در حوزه 
فناوری های نوین ایجاد شده و برخی بانک ها نیز ورود خوبی در حوزه 

دیجیتالی شدن داشته اند.

مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک سپهر اعلام کرد
وش  خدمات‌رسانی موفقیت‌آمیز پایانه‌های فر

بانک صادرات ایران در نمایشگاه کتاب
مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک سپهر با اشاره به نصب بیش 
از ۱۶۰۰ دستگاه پایانه فروش در نمایشگاه کتاب گفت: با وجود تمام 
چالش‌ها و فرصت محدود، خدمات‌رسانی پایانه‌های فروش نصب شده 

موفقیت‌آمیز بود و حجم خوب تراکنش‌ها موید این امر است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، یاشار نجف‌زاده با بیان 
این مطلب، از آمادگی برای نصب دستگاه‌های پایانه فروش بیشتر 
به هر میزان لازم خبر داد و گفت: آمادگی داریم از تمامی امکانات و 
ظرفیت‌های شرکت برای برگزاری باشکوه‌تر نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران استفاده کنیم. همکارانم در تعطیلات عید فطر نیز به طور 
تمام‌وقت مشغول تهیه زیرساخت‌های لازم نمایشگاه بودند به نحوی 
که با تلاش‌های انجام شده، در همان روز اول تمامی مشکلات و برخی 

نارسایی‌ها برطرف شد.
وی با اشاره به چالش‌های ناشی از وقفه دو ساله برگزاری حضوری 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در زمان شیوع بیماری کرونا و تغیرات 
احتمالی تیم‌های برگزاری نمایشگاه گفت: توانمندی شرکت پرداخت 
الکترونیک سپهر با حضور در نمایشگاه قرآن‌کریم و به ویژه  نمایشگاه 
کتاب تهران به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی کشور، با استقبال و‌ 

موفقیت همراه بوده‌است.
مدیرعامل شرکت خدمات الکترونیک سپهر بانک صادرات ایران از 
برنامه برای افزایش دو برابری تعداد پایانه‌های فروشگاهی این شرکت 
خبر داد و ضمن تشریح ظرفیت‌ها و برنامه‌های این شرکت برای تامین 
زیرساخت‌های خدمات پرداخت در سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران  گفت: برنامه افزایش سرمایه و برنامه‌ریزی برای افزایش 
تعداد پایانه‌های فروشگاهی این شرکت به میزان دو برابر میزان فعلی 
در دستور کار است. در شش ماهه آینده این شرکت برنامه تحولی 
خواهد داشت و سرانه تراکنش شرکت حداقل بیش از ۲۰ درصد 

افزایش خواهد یافت.
نجف‌زاده افزود: شرکت پرداخت الکترونیک سپهر به عنوان شرکت 
پی اس پی بانک صادرات ایران در جهت تامین زیرساخت‌های لازم 
و تسهیل خدمات به مشتریان این بانک از تمامی ظرفیت‌های خود 
استفاده خواهد کرد و با عملیاتی کردن برنامه‌های نوین و به ویژه 
افزایش سرمایه آتی، در پی توسعه خدمات و افزایش سهم از بازار است. 

وی با تاکید بر اینکه این شرکت با توجه به قابلیت‌ها و استفاده از دانش 
فنی متخصصین خود به زنجیره تامین بانک صادرات ایران افزوده 
شده است، اظهار داشت: این شرکت دو رسالت اصلی تمرکز ویژه بر 
خدمت‌رسانی به مشتریان بانک صادرات ایران و بازوی اجرایی بانک 
صادرات ایران در حوزه پرداخت را بر عهده دارد. با توجه به تعداد 
مشتریان متنوع و فراوان بانک صادرات ایران و ظرفیت نیروی فعال این 
شرکت، تلاش ویژه‌ای برای پاسخگویی به نیاز پذیرندگان پایانه‌های 

فروشگاهی در شرکت خدمات الکترونیک سپهر در دستور کار است.

بانک کارآفرین در مسیر تکامل زنجیره خدمات
دومین جلسه شورای راهبری کسب و کار 
بانک کارآفرین با حضور اعضای هیات مدیره 

و مدیران گروه مالی بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ در 
دومین جلسه شورای راهبری خطوط کسب 
و کار سال 1401 بانک که با هدف ایجاد هم 
افزایی بین بخش های مختلف بانک برگزار 
شد، مدیران گروه مالی بانک نقش هر کدام از شرکت های زیر مجموعه 

را در راستای پیشبرد اهداف تعیین شده در سال جاری تبیین کردند.
حقیقی مدیر عامل گروه مالی کار آفرین ضمن تاکید بر همراهی تمامی 
شرکت های زیر مجموعه بانک با اهداف تعیین شده در سال جاری 
اعلام کرد: مطابق با خطوط کسب و کاری جدید بانک، برنامه های 
شرکتهای گروه مالی با تمرکز ویژه بر ارائه خدمات در بخش سلامت، 
دارو، غذا و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در حال تدوین است و به 

زودی گام های موثری در این بخش ها برداشته خواهد شد.
پس از بحث و گفتگو پیرامون موضوعات و بررسی توسط هیات مدیره، 
دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک با تاکید بر ایجاد نگرشی متفاوت 
به خدمات مالی تصریح کرد: بانک کارآفرین باید تا پایان سال جاری، 
زنجیره خدمات سامت محور خود را تکمیل کند و بتواند در بخش 
دارو، غذا و سامت زنجیره کاملی از خدمات بانکی اعم از صرافی، 
لیزینگ، کارگزاری، تجهیزات و زیر ساخت های مختلف مبتنی بر 

فناوری اطلاعات و دیگر موارد را ارائه کند.

امضای تفاهم نامه توسعه همكاری بین بانك 
وه سایپا  صنعت و معدن و گر

تفاهم نامه گسترش و توسعه همکاری به منظور تامین مالی و ارایه 
خدمات مالی بین بانک صنعت و معدن و گروه خودروسازی سایپا به 

امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورسندیان 
مدیرعامل این بانک اظهار داشت: گروه سایپا یکی از مشتریان 
خوشنام و از با سابقه ترین شرکت های تولید خودرو است و امضای 
این تفاهم نامه با هدف توسعه سطح همکاری ها و تامین مالی این 
خودروساز در راستای تحقق رسالت بانک در حمایت از صنایع مهم و 
زیرساختی کشور است که بی شک با تجربه و توانمندی بالای مدیران 
این شرکت، می توانیم شاهد درخشش این صنعت در تولید خودروهای 
با کیفیت باشیم.وی ادامه داد: بانک همواره در کنار شرکت سایپا بوده 
و با برگزاری جلسات و تبادل نظر افق های بسیار روشنی پیش روی 
همکاری های فی مابین خواهد بود و قطعا با برنامه ریزی مناسب انجام 
شده، بهره وری افزایش یافته و هر دو طرف قادر به انجام تعهدات خود 

خواهند بود.
دکتر محمد علی تیموری مدیرعامل سایپا نیز ضمن تقدیر از همراهی 
و حمایت های بانک صنعت و معدن بیان داشت:  در نظر داریم تا فروش 
خود را افزایش دهیم و بر تولید خودروهای اقتصادی متمرکز شده ایم 
و امیدواریم با اصلاح ساختار سازمانی شرکت، حذف فعالیت های 
نامرتبط با تولید و تقویت بخش های مهندسی و کنترل کیفیت گام 

های مهمی در ارتقای شرکت و افزایش کارایی آن برداریم.
همچنین عبدالرضا ولی اللهی معاون اعتبارات و راهبری شعب با ارایه 
گزارشی از مجموع اقدامات انجام شده برای تامین مالی شرکت عنوان 
داشت: بانک صنعت و معدن و شرکت سایپا دو مجموعه  شناخته شده 
هستند که همکاریهای مشترک زیادی داشته اند و تفاهمنامه اخیر نیز 

در راستای توسعه این همکاریها است.
وی افزود: بر اساس این تفاهمنامه، 40 هزار میلیارد ریال به شرکت 
سایپا و شرکت های زیرمجموعه و مرتبط با آن در راستای اجرای 

سیاست های ابلاغی وزارت امور اقتصادی و دارائی تخصیص می یابد.
وی در پایان گفت: تمرکز اصلی در این همکاری بر استفاده از روش 
تامین مالی زنجیره تامین) SCF ( برای این شرکت است و تفاهم 
نامه اخیر مشتمل بر 7 بند پیرامون موضوعاتی همچون صدور برات 
الکترونیک، حد اعتباری تسهیلات سرمایه در گردش و گشایش اعتبار 
اسنادی و گواهی اعتبار مولد )اوراق گام( می باشد و در مقابل شرکت 
سایپا و شرکت های زیرمجموعه متعهد به تمرکز نقدینگی و هدایت 

منابع خود به سمت این بانک خواهند بود.
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وزیر راه و شهرسازی:

وام ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومان شود 
وام خرید ۷۰۰ میلیون

برهان محمودی   وزیر راه و شهرسازی از 
بررسی پیشنهاد افزایش وام ودیعه مسکن در 
تهران به ۱۰۰ و خرید مسکن به ۷۰۰ میلیون 
تومان در جلسه امروز شورای عالی مسکن به 

ریاست رئیس جمهور خبر داد.
 رستم قاسمی در حاشیه دیدار با وزیر زیرساخت 
ارمنستان در جمع خبرنگاران درباره وام ودیعه 
مسکن گفت: در خصوص بازار مسکن باید گفت 
این بازار ملتهب و در ستاد تنظیم بازار جلساتی 
برای آن در نظر گرفته شده است. بسته‌ای هم 
در این خصوص وزارت راه و شهرسازی به ستاد 

تنظیم بازار ارائه کرده است.
وی درباره وام ودیعه مسکن اظهار داشت: 
فردا رقم جدید وام ودیعه مسکن در شورای 
عالی مسکن با حضور رئیس جمهور به تصویب 
می‌رسد. پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی افزایش 

این وام درتهران به ۱۰۰ میلیون تومان است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه با شورای پول 
و اعتبار در خصوص نرخ سود وام ودیعه مسکن 
مخالفیم، گفت: نباید سقف قرارداد اجاره مسکن 
در تهران از ۲۵ درصد بیشتر شود. قرار است در 
جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس 
جمهور موضوع انتقال سامانه اتحادیه مشاوران 
املاک به سامانه وزارت راه و شهرسازی مطرح 
و تصویب شود. در این صورت می‌توانیم از رقم 
قرارداد اجاره سالانه هر واحد مطلع شویم و اجازه 
ندهیم موجری از سقف تعیین شده مبلغ اجاره را 

افزایش دهد.
قاسمی درباره وام خرید مسکن تصریح کرد: 
فردا همچنین در جلسه شورای عالی مسکن، 

افزایش سقف وام خرید مسکن مطرح خواهد 
شد. پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی ۶۰۰ تا ۷۰۰ 

میلیون تومان در تهران است.
وی در خصوص اجرای نهضت ملی مسکن اظهار 
داشت: شرکت بازآفرینی شهری با شهرداری‌ها و 
دیگر دستگاه‌های تابعه ساخت ۱۵۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در بافت‌های فرسوده را به 
امضا رسانده و همچنین ساخت ۱۶۷ هزار واحد 
مسکن روستایی از ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در 
نظر گرفته شده آغاز شده و امسال به سقف مورد 
نظر در خصوص مسکن روستایی دست خواهیم 

یافت.
وی افزود: تأمین زمین دو میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد مسکن شهری در حال اتمام است که یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار واحد آن بارگذاری شده و بقیه 
در مسیر الحاق و بارگذاری هستند. یک میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در دست اجرا 
داریم که از مراحل مختلف از خاکبرداری تا سفت 

کاری در دست اجرا است.
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه بین ۱.۵ 
تا دو سال ساخت مسکن در کشور به طول 
می‌انجامد، گفت: برنامه ما این است که شعار 
مسکنی دولت مبنی بر ساخت ۴ میلیون واحد 
را در دو پارت دو میلیون واحدی اجرا کنیم تا قبل 
از شهریور امسال ساخت پارت نخست آن نهایی 

خواهد شد.
به گفته وی سهمیه شهرهای جدیداز نهضت 
ملی مسکن ۶۰۰ هزار واحد است که فردا با 
حضور رئیس جمهور ساخت صد هزار واحد آن 

کلنگ زنی خواهد شد.

قاسمی تصریح کرد: ما روی زمین خشک و خالی 
کلنگ نمی زنیم مگر آنکه پیمانکار آن تأمین 

شده باشد و زیرساخت‌ها نهایی شده باشد.
وزیر راه و شهرسازی درباره علت عدم پرداخت 
تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی در سال 
گذشته از سوی بانک‌ها برای ساخت مسکن، 
گفت: مشکل سال گذشته این بود که باید با 
شورای پول و اعتبار در خصوص سهمیه هر بانک 
و دیگر نکات فنی آن مکاتبه می‌کردیم که این 
اتفاق افتاده است. ما در شش ماهه نخست دولت 
سیزدهم کارهایی مانند تهیه نقشه مجتمع‌های 
مسکونی و تأمین زیرساخت‌ها را به اتمام رسانده ایم.

قاسمی با بیان اینکه ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر 
باقی مانده و فردا در شورای عالی مسکن با حضور 
رئیس جمهور این ۲۰۰ هزار واحد تعیین تکلیف 
می‌شوند، بیان کرد: ما از مسکن مهر در نهضت 
ملی مسکن الگو برداری و ایرادات آن را برطرف 
کردیم. به عنوان مثال تراکم خانوار در مسکن 
مهر ۱۲۷ خانواده در هر هکتار است که در نهضت 
ملی مسکن به ۵۰ خانواده در هر هکتار کاهش 

یافته است.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص مشکلات 
شهرهای جدید هشتگرد و پردیس اظهار 
داشت: مردم این دو شهر جدید مشکلات عدیده 
ای دارند و ما به آن واقف هستیم. ۱۰ هزار واحد 
مسکونی در پردیس کمبود داریم و مردم بعضاً 
آورده مورد نیاز یا حتی اقساط آن را پرداخت 
کرده اند اما مسکنی ساخته نشده است که فردا 
در جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس 

جمهور به این موضوع خواهیم پرداخت.

خریدار  با اجرایی شدن امکان صدور چک 
تضمینی در سامانه صیاد بانک توسعه صادرات 
نحوه اجرا و اصلاحات مربوط به مقررات آن 

تشریح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات، در 
تمامی شعب این بانک، چک تضمین شده، مانند 
چک بین بانکی به درخواست مشتری و صاحب 
حساب و توسط بانک صادر می شود و خود بانک 
نیز پرداخت مبلغ معین را در زمان سررسید، 
تضمین می کند.صادرکنندگان چک های 
تضمین شده، باید از انجام معامله خود اطمینان 
داشته باشند، زیرا زمانی که این نوع چک صادر 
می شود، براساس ماده 24 قانون اصلاحی 
صدور چک، صادر کننده فقط تا یک ماه، فرصت 

درخواست ابطال آن را دارد.
چک تضمین شده، که بانک صادر کننده، اعتبار 
آن را تضمین می کند، معمولا به صورت رمزدار 
صادر می شود. براساس قانون جدید اصلاحی 
چک تضمین شده 1400، صدور این قبیل چک 

ها در وجه حامل ممنوع است.
صدور و تحویل چک‌های تضمین‌شده توسط 

بانک‌ها به مشتری، صرفاً از طریق سامانه صدور 
یکپارچه الکترونیکی چک )صیاد( امکان‌پذیر 
بوده و مستلزم تکمیل برگه درخواست توسط 
متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی بانکی، 
درج مشخصات هویتی و شماره‌حساب گیرنده 
روی چک تضمین شده و نیز ثبت علت درخواست 
صدور چک مذکور در سامانه »صیاد« خواهد بود.

پرداخت مبلغ چک تضمین‌شده توسط بانک 
صرفاً در وجه و به شماره‌حساب گیرنده )ذینفع( 
که مشخصات وی روی چک تضمین‌شده درج 
گردیده است، امکان‌پذیر بوده و ظهرنویسی برای 

انتقال چک تضمین شده فاقد اعتبار است.
ابطال چک تضمین‌شده به درخواست متقاضی، 
وکیل یا نماینده قانونی وی با ارائه اصل چک 
جهت واریز وجه چک به‌حساب متقاضی، بدون 
نیاز به ظهرنویسی گیرنده )ذینفع(، صرفاً تا یک 
ماه پس از صدور آن توسط بانک صادرکننده 

امکان‌پذیرخواهد بود.
در فرض مفقودی چک تضمین‌شده، مراجعه 
متقاضی و گیرنده )ذینفع( به بانک صادرکننده 
ضرورت داشته و تکمیل و امضای برگه اعلام 
مفقودی چک تضمین‌شده و تعهدنامه عدم ادعا 
نسبت به چک مفقود شده به منظور درخواست 

نسخه المثنی چک الزامی است.
در صورت جعل چک تضمین‌شده یا استفاده از 
چک تضمین‌شده مجعول، علاوه بر مجازات‌های 
قانونی مقرر، محرومیت 2 تا ۶ سال از گرفتن چک 
تضمین شده به حکم دادگاه پیش‌بینی شده 

است.
امکان صدور چک تضمین شده در سامانه صیاد 
از تاریخ 25 اردیبهشت ماه در تمامی شعب بانک 

توسعه صادرات فراهم شد.

فولاد

مجتمع فولاد خراسان با ۴۴۰۰۸ 
تن فروش محصول نهایی در 
نخستین ماه سال جاری، ۱۵ 
درصد رشد را نسبت به مدت 
مشابه پارسال رقم زد.فولاد 
خراسان در پایان فروردین‌ماه، 
درآمد حاصل از رشد ۱۵درصدی 
فروش محصول نهایی )میلگرد( 
را در حالی به سبد درآمدی خود 
افزود که این رقم درسال گذشته 
برای همین مدت، ۳۸۳۰۰ تن 
ثبت شده بود.حسین بختیاری، 

معاون بازاریابی و فروش مجتمع 
فولاد خراسان، با بیان این که 
تمام فروش داخلی این مجتمع 
تنها از طریق بورس کالا انجام 
می‌شود، افزود: این شرکت 
فروردین ماه را در حالی به 
پایان برد که بیش از ۷۱۰۰ 
تن از محصولات نهایی خود 
را به بازارهای هدف صادراتی 
افزود:  کرد.بختیاری  ارسال 
مجتمع فولاد خراسان موفق 
شد ۸۵ درصد از محصولاتی 

را که  فروردین ماه امسال در 
بورس کالا عرضه کرده بود، در 
این ساز و‌کار به فروش برساند. 
این استقبال از محصول نهایی 
فولاد خراسان در حالی‌ است که  
در فروردین ماه امسال حدود ۸۰۰ 
هزار تن میلگرد توسط شرکت‌های 
فولادی در بورس کالا عرضه شده 
که تنها ۲۲ درصد آن یعنی حدود 
۱۸۰ هزار تن مورد معامله قرار 
گرفته است.به گفته بختیاری، 
این شرکت در نخستین ماه سال، 

۳۷هزار و ۱۱۴ تن از محصول 
میلگرد خود را در تالار مبادلات 
کالایی کشور عرضه کرد، که 
۳۱۶۱۴ تن از این محصولات به 
فروش رسید. فروش محصولات 
فولادی شرکت نسبت به مدت 
مشابه پارسال رشد ۱۵ درصدی 
داشته که بیش از ۹۸ درصد از 
هدف گذاری فولاد خراسان در 
حوزه بازاریابی و فروش برای ماه 
نخست سال ۱۴۰۱  محقق شده 

است.

وش محصولات! رکورد بی‌سابقه فولاد خراسان در فر

شعبهبانک

چگونگی صدور چک تضمینی در سامانه صیاد بانک توسعه صادرات  


